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Ostra walka o wycieczki z Budżetu Obywatelskiego. Przegrana w konkursie zarzuca 
władzy polityczny nepotyzm. Miasto tłumaczy sprawę krótko - wygrała zdecydowanie 
tańsza oferta. | STR. 3

OLEŚNICA SIĘ STARZEJE I WYLUDNIA STR. 2

Drastyczne cięcia 
w szpitalu
Czy szpitalowi w Oleśnicy 
grożą zwolnienia i ograni-
czenie usług? Placówka 
w Sycowie już je ograni-
cza o 50%... STR. 3, 5, 7

Coraz więcej 
kremacji
Według danych Urzędu 
Stanu Cywilnego i cmenta-
rza komunalnego trend jest 
jednoznaczny. STR. 2

Dłuuuga majówka!

 Gigantyczny komin już stoi

 Spór o OBO

 Rewolucja na torach?

 Czy to były tylko 
     obiecanki?

 Miejskie pieniądze 
     pod lupą

 „To niszczenie polskiego 
     społeczeństwa”

POLITYCZNY NEPOTYZM?
BURZA WOKÓŁ WYCIECZEK
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Obecny parking nie jest w stanie 
pomieścić wszystkich samocho-
dów.

- Potrzebujemy dużej strefy Park 
& Ride przy dworcu PKP - mówi 
Dawid Jankowski. 

Radny z klubu Prawa i Sprawie-
dliwości po raz kolejny apeluje do 
władz miasta o budowę strefy Park 
& Ride w pobliżu oleśnickiego 
dworca PKP.

W interpelacji przypomina, że 
już na początku obecnej kadencji 
składał podobny postulat. Wów-
czas otrzymał odpowiedź, że kie-
rowcy mogą korzystać z parkingu 
przy ulicy Przemysłowej. Jak się 
jednak okazuje, to rozwiązanie jest 
niewystarczające.

- Parking znajdujący się przy 
ul. Przemysłowej nie jest w stanie 
pomieścić wszystkich samocho-
dów w godzinach 7-15 z powodu 
nieustannego przepełnienia - pod-
kreśla Jankowski.

Radny wskazuje, że rosnące za-
interesowanie transportem zbio-
rowym, wysokie ceny paliw oraz 
planowana przebudowa dworca 
PKP i budowa kręgielni powodują 
coraz większe zapotrzebowanie na 
miejsca parkingowe „parkuj i jedź”.

„Zasadne zatem w tej sytuacji 
jest znalezienie miejsca pod bu-
dowę dużej strefy parkingowej 
dla kierowców zlokalizowanej w 
pobliżu dworca PKP” - czytamy w 
interpelacji.

(OAI)

Park & Ride przy dworcu PKP?

Zaparkować jest coraz trudniej

Jest ich więcej niż pogrzebów 
tradycyjnych.

W ostatnich trzech latach wyraź-
nie wzrosła liczba pochówków ur-
nowych w Oleśnicy, podczas gdy 
liczba tradycyjnych pogrzebów 
ziemnych spada.

Według danych Urzędu Stanu 
Cywilnego i cmentarza komunal-
nego, trend jest jednoznaczny. W 
2024 roku liczba pochówków urno-

wych wzrosła aż o 40% w porów-
naniu z 2023 rokiem i stanowiła już 
zdecydowaną większość wszyst-
kich pochówków.

 Wzrost liczby pochówków ur-
nowych jest widoczny nie tylko 
w Oleśnicy, ale w całym kraju. 
Coraz więcej osób wybiera krema-
cję ze względów ekonomicznych, 
ekologicznych oraz mniejszej po-
wierzchni potrzebnej na grób.

(OAI)

Nastąpiła zasadnicza zmiana

Coraz więcej kremacji 

Rok Pochówki urnowe Pochówki tradycyjne Razem
2023 191 269 460
2024 284 203 487
2025 266 211 477

GUS: w 2025 roku urodziło się 
tylko 174 dzieci, a zmarło 385 
osób...

Oleśnica boryka się z typowymi 
dla Polski problemami demogra-
ficznymi: spadkiem liczby uro-
dzeń, nadwyżką zgonów oraz sta-
rzeniem się społeczeństwa. Dane 
zawarte w Raporcie o stanie Gminy 
Miasta Oleśnicy za 2025 rok pokazu-
ją niepokojące trendy.

Oleśnica zajmuje powierzchnię 
21 km2 i plasuje się na 2352. miejscu 
wśród polskich gmin pod wzglę-
dem wielkości. Według Głównego 
Urzędu Statystycznego na koniec 
2025 roku zamieszkiwało je 34.914 
osób, natomiast zameldowanych 
było 33.830 osób. Gęstość zaludnie-
nia wynosi około 1 666 osób/km2, 
co daje miastu 143. pozycję w kraju 
pod tym względem.

W 2025 roku na terenie miasta 
urodziło się 174 dzieci (zameldowa-
nych), a odnotowano 385 zgonów. 

Oznacza to ujemny przyrost natu-
ralny na poziomie ponad -211 osób.

W Urzędzie Stanu Cywilnego 
sporządzono łącznie 2612 aktów 
stanu cywilnego, w tym: 1799 ak-
tów urodzenia (spadek o ok. 3,7% 
względem 2024 roku), 246 aktów 
małżeństwa, 567 aktów zgonu.

Najpopularniejsze imiona nada-
wane w 2025 roku to: dziewczynki 
- Klara, Helena, Maja, Zofia; chłop-
cy - Stanisław, Jan, Leon, Antoni.

Struktura wieku mieszkańców 
pokazuje wyraźną dominację osób 
w wieku produkcyjnym, jednak z 
roku na rok obserwuje się stopnio-
wy spadek tej grupy, co zwiększa 
wskaźnik obciążenia demograficz-
nego (coraz więcej osób w wieku 
nieprodukcyjnym na jednego pra-
cującego).

W mieście mieszka coraz więcej 
obcokrajowców. Najliczniejszą gru-
pą są obywatele Ukrainy – w 2025 
roku zameldowanych na pobyt sta-
ły i czasowy było 439 osób. Oprócz 

tego w Oleśnicy zarejestrowano 
obywateli m.in. z Białorusi (18), 
Niemiec (11), Turcji (5), Wielkiej 
Brytanii, Francji, Włoch, Hiszpanii 
oraz pojedyncze osoby z krajów ta-
kich jak Indie, Kenia, Wietnam czy 
Kolumbia.

W 2025 roku odbyło się dziewięć 
uroczystości wręczenia Medalu za 
Długoletnie Pożycie Małżeńskie 
(w tym jedna para obchodziła 65. 
rocznicę, jedna 60., a siedem par – 
50. rocznicę ślubu).

Oleśnica, podobnie jak więk-
szość polskich miast, zmaga się z 
ubytkiem mieszkańców i starze-
niem społeczeństwa. Spadek licz-
by urodzeń wpisuje się w ogólno-
krajowy i ogólnoeuropejski trend. 
Władze miasta będą musiały w 
najbliższych latach zmierzyć się z 
konsekwencjami tych procesów 
– m.in. mniejszą liczbą dzieci w 
szkołach i rosnącym obciążeniem 
systemu opieki społecznej.

(OAI)

Miasto się starzeje i wyludnia

Ważna instalacja na budowie 
kotłowni na biomasę.

W miniony czwartek na budo-
wie kotłowni na biomasę przy uli-
cy Ciepłej w Oleśnicy wykonano 
jeden z najbardziej widowisko-
wych etapów inwestycji - montaż 
stalowego komina. Konstrukcja, 
która na co dzień kojarzy się z 
tego typu instalacjami, została 
ustawiona w całości przy użyciu 
specjalistycznego sprzętu.

Komin przyjechał na miejsce 
na platformie kołowej, a następ-
nie przy pomocy dużego żurawia 
samojezdnego został osadzony na 
wcześniej przygotowanej podsta-
wie. Jak poinformował Panoramę 
koordynujący część energetycz-
ną inwestycji inż. Marek Skow-
roński, cała operacja przebiegła 
sprawnie i profesjonalnie.

Na terenie budowy widać już 
także inne kluczowe elementy 
instalacji: duży separator pyłów 
oraz silosy na biomasę. Inwesty-
cja nabiera ostatecznych kształ-

tów i już teraz robi duże wraże-
nie.

Przypomnijmy, że spółka Miej-
ska Gospodarka Komunalna re-
alizuje budowę nowoczesnego 
kotła na biomasę o mocy 10 MW 
w Centralnej Ciepłowni. To naj-
większe przedsięwzięcie w histo-

rii spółki, warte ponad 50 milio-
nów złotych. 

Nowa instalacja pozwoli zna-
cząco ograniczyć zużycie węgla 
- nawet o 7 tysięcy ton rocznie - i 
pokryje około 40 procent zapotrze-
bowania miasta na ciepło z odna-
wialnych źródeł energii. � (hag)

Gigantyczny komin już stoi

Inżynier dopilnował, by komin stanął

Radny opozycji pyta o zagra-
niczne wyjazdy i loty samolo-
tem.

Radny Paweł Bielański złożył 
zapytanie do burmistrza Adama 
Horbacza, domagając się pełnej 
transparentności w wydatkach 
Urzędu Miasta. Na celowniku zna-
lazły się umowy z radnymi oraz 
faktury za bilety lotnicze.

W kręgu zainteresowania zna-
lazły się przede wszystkim wy-
datki radnego Marka Kamaszyło. 
Według treści zapytania, 11 marca 
2026 roku zawarto z nim umowę 
na kwotę 5.000 zł tytułem „zalicz-
ki na wydatki dot. wyjazdu do 
miasta partnerskiego”.  Niecały 
miesiąc później, 3 kwietnia, po-
jawia się kolejna kwota: 890 zł za 
„rozliczenie kosztów wyjazdu”.  
Bielański pyta: Jakiego rodzaju 
były to wydatki? W jaki sposób 

zostały udokumentowane? I żąda 
skanu wspomnianej umowy. W 
dokumentach pojawia się również 
nazwisko radnego Aleksandra 
Chrzanowskiego, którego wyjazd 
do miasta partnerskiego kosztował 
budżet 1.204 zł. Rajca z opozycyjnej 
Oleśnicy Razem wnioskuje o kopie 
tych umów i pyta, czy radni Kama-
szyło i Chrzanowski podpisywali z 
miastem jeszcze inne umowy cy-
wilnoprawne?  

Radny Bielański domaga się też 
kopii umowy z marca 2026 roku, 
zawartej z Marzeną Graczyk. 
Przedmiotem opiewającej na 6.400 
zł umowy była „usługa transpor-
towa - bilety lotnicze”.  Można do-
mniemywać, że kierownik Sekcji 
Komunikacji Społecznej kupowała 
bilety dla radnych na wyjazd. Ale 
poczekajmy na odpowiedź magi-
stratu. 

(OAI)

Miejskie pieniądze pod lupą

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk
 

Fo
t. 

G
rz

eg
or

z 
H

uk
 

MIASTO W SKRÓCIE
Horbacz o Herbercie
Oleśnicka Biblioteka Publiczna zaprasza na wykład „Pana Herberta 
podróż do Italii – włoskie ślady w twórczości Zbigniew Herberta”. Wykład 
poprowadzi Jakub Horbacz – doktorant literaturoznawstwa na Uniwersy-
tecie Wrocławskim, badacz literatury XX wieku, relacji polsko-włoskich 
oraz autor publikacji i tomiku wierszy. Spotkanie odbędzie się 14 maja o 
godz. 18 w Czytelni Książek i Prasy (I piętro biblioteki) przy ulicy Reja 10.

POWIAT W SKRÓCIE
Mniej środków i rosną-
ce bezrobocie
Podczas sesji Rady Powiatu dy-
rektor PUP Waldemar Grzędziak 
omówił sytuację na rynku pracy i w 
kształceniu zawodowym. Szerzej 
napisaliśmy o niej przed tygo-
dniem. Najważniejszą informacją 
jest spadek środków z Funduszu 
Pracy na 2026 rok - w PUP to o 
ponad 3,7 mln zł mniej. Może to 
ograniczyć programy aktywizacji 
bezrobotnych. Bezrobocie w 2025 
roku wynosiło ok. 7%, a początek 
2026 przyniósł wzrost - obecnie za-
rejestrowanych jest 2938 osób (rok 
temu: 2280). W 2025 roku z pomo-
cy skorzystało 549 osób (ponad 
7,2 mln zł), głównie w formie staży, 
prac interwencyjnych i dotacji na 
działalność. Wśród pracowników 
znaczącą grupę stanowili obywa-
tele Ukrainy – zgłoszono ponad 7,8 
tys. przypadków zatrudnienia.
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Radny pytał wprost o przy-
szłość Powiatowego Zespołu 
Szpitali.

Podczas ostatniej sesji Rady Po-
wiatu Oleśnickiego radny Maciej 
Sycianko poruszył kwestie do-
tyczące kondycji finansowej Po-
wiatowego Zespołu Szpitali oraz 
dostępności świadczeń dla miesz-
kańców.

Radny zapytał starostę Wiolettę 
Efinowicz wprost: Czy mieszkań-
cy Oleśnicy i całego powiatu mogą 
liczyć na utrzymanie obecnego za-
kresu, jakości i dostępności usług 
medycznych w szpitalu? A jeśli sy-
tuacja się pogorszy – czy pacjenci 
będą musieli szukać pomocy w in-
nych placówkach lub prywatnie?

Zapytał również, czy pogarsza-
jąca się sytuacja finansowa może 
zagrozić planowanym inwesty-
cjom w szpitalu oraz jakie kon-
kretne działania Starostwo podej-
muje, aby złagodzić kryzys.

Starosta Wioletta Efinowicz 
przyznała, że sytuacja w służbie 
zdrowia w całym kraju jest trud-
na, a powiat oleśnicki boryka się z 
podobnymi problemami jak inne 
regiony.

„Robi my wsz yst ko,  żeby 
świadczenia dalej były na tym 
poziomie, na którym były” - za-
pewniła. Dodała, że w zeszłym 
tygodniu spotkała się z dyrektor 
Narodowego Funduszu Zdrowia 
w Wrocławiu, a w najbliższym 
czasie planuje wyjazd do centrali 

NFZ w Warszawie razem z dyrek-
tor szpitala.

Starosta podkreśliła, że inwe-
stycje w szpitalu nie są zagrożone. 
Poinformowała również, że na ko-

lejnej sesji Rady Powiatu dyrektor 
szpitala przedstawi szczegółowe 
sprawozdanie z działalności pla-
cówki.

„Póki co nie ma zagrożeń, ale 
to się może po prostu nasilać” - 
stwierdziła Wioletta Efinowicz.

Radny Sycianko dopytywał 
jeszcze, czy są wydłużające się 
kolejki?  Starosta odpowiedziała, 
że na razie nie obserwuje wydłu-
żających się kolejek. Ujawniła, że 
najtrudniejsza sytuacja jest w Sy-
cowie - tam za nadwykonania w 
rehabilitacji neurologicznej NFZ 
zapłacił tylko 30 proc. (w zeszłym 
roku było 70 proc.). To właśnie ten 
problem najbardziej niepokoi wła-
dze powiatu.

Starosta przypomniała też po-
zytywny aspekt - oleśnicki PZSz 
rok poprzedni zamknął wynikiem 
na plusie, co jest dużą zaletą przy 
obecnych wyzwaniach. � (OAI)

Na razie bez zagrożeń, ale może być gorzej

Wioletta Efinowicz Maciej Sycianko

Zorganizowanie bezpłatnych 
wycieczek turystycznych dla 
mieszkańców Oleśnicy „Z Oleśni-
cy po przygodę - wycieczki pełne 
historii i natury” - tak nazywał 
się projekt zgłoszony do Oleśnic-
kiego Budżetu Obywatelskiego. 
Projekt zakładał organizację cy-
klu wycieczek jednodniowych 
oraz jednej wycieczki dwudnio-
wej dla mieszkańców Oleśnicy 
(dzieci, młodzieży, dorosłych oraz 
seniorów).

Głównym założeniem było połą-
czenie historii, kultury i kontaktu 
z naturą w formie dostępnej dla 
różnych grup wiekowych - dzieci, 
młodzieży, dorosłych oraz senio-
rów. Wycieczki miały być nieod-
płatne dla mieszkańców Oleśnicy. 
Wszystkie wyjazdy zaplanowano 
w obrębie Dolnego Śląska.

Założono, że mieszkańcy będą 
mogli: zwiedzić najpiękniejsze 
zamki i pałace Dolnego Śląska, 
wziąć udział w spływie ponto-
nowym połączonym ze zwiedza-
niem, uczestniczyć w integracyj-
nym wyjeździe dwudniowym 
z noclegiem, grillem i muzyką, 
poznać ciekawostki historyczne i 
przyrodnicze regionu dzięki opie-
ce przewodników.

Wyjazdy miały być realizowane 
w zorganizowanej formie (auto-
kary, przewodnicy, bilety wstępu, 
ubezpieczenie).

Proponowany harmonogram 
wycieczek: 
l Zamek Moszna i Fabryka Robo-
tów - 2 wyjazdy po 50 osób; 
l  Zamek Książ i Palmiarnia – 2 
wyjazdy po 50 osób; 
l  Pałac Marianny Orańskiej – 1 
wyjazd dla 50 osób; 
l Zamek Grodziec - 1 wyjazd dla 
50 osób; 
l Spływ pontonowy i Pałac Ławi-
ca - 1 wyjazd dla 50 osób; 
l  Pałac Miłków - wyjazd dwu-
dniowy z noclegiem, grillem i DJ-
-em dla 50 osób. 

Łącznie w wycieczkach miało 
wziąć udział 400 mieszkańców. 
Całkowity koszt tych wyjazdów 

wyniósłby 199.500 zł, a liczba 
uczestników: 400 osób. 

Konkurs od listopada  
do kwietnia

W listopadzie 2025 roku ogło-
szono konkurs na jego realizację. 
„Wysokość środków przezna-
czonych na zadanie w 2026 roku: 
199.500 zł” - czytamy. Oferty moż-
na było składać do 12 grudnia. 
Rozpatrzenie ofert - jak podano - 
tj. weryfikacja formalna i meryto-
ryczna, miało nastąpić nie później 
niż do 31 grudnia. Oferenci mieli 
zostać powiadomieni o dokona-
nym wyborze oferty w terminie 
do 8 stycznia 2026 roku.

26 lutego miasto poinformowa-
ło o unieważnieniu konkursu. Jak 
brzmi uzasadnienie? „Unieważnia 
się otwarty konkurs ofert, ponie-
waż żadna ze złożonych ofert nie 
spełnia warunku realizacji zada-
nia określonego w pkt IV ust. 1 
ogłoszenia konkursowego oraz 
nie jest zgodna z opisem przedsię-
wzięcia wskazanym w konkursie. 
W szczególności w ofertach nie 
wyodrębniono poszczególnych 
kosztów realizacji zadania, co 
uniemożliwia ich analizę oraz we-
ryfikację pod względem racjonal-
ności i zasadności wydatkowania 
środków publicznych”.

Konkurs został ogłoszony po-
nownie 23 marca. Ponownie czyta-
my w nim, że na zadanie przezna-
czono 199.500 zł. O jego wynikach 
Urząd Miasta poinformował 29 
kwietnia. Dotację otrzymało Sto-
warzyszenie „Podaruj Dzieciom 
Szczęście”.

 Na realizację projektu stowarzy-
szenie z ulicy Wiejskiej w Oleśnicy 
otrzymało jednak 106.000 złotych. 
Widać uznało, że może wykonać 
zadanie za taką kwotę.

Apeluje o niepodpisanie 
umowy

Po ogłoszeniu wyników konkur-
su Magdalena Kopecka, prezeska 
Fundacji „Tomek i Tola”, wydała 
komunikat, który przekazała me-

diom. Okazało się, że to jej funda-
cja była pomysłodawcą projektu. I 
też startowała w konkursie. 

W komunikacie napisała:
„W związku z trwającą proce-

durą dotyczącą realizacji zadania 
publicznego, którego wykonawcą 
ma zostać Stowarzyszenie Podaruj 
Dzieciom Szczęście, zwracam się 
z publicznym apelem do Adama 
Horbacza, burmistrza Oleśnicy, 
o powstrzymanie się od podpi-
sania umowy do czasu pełnego, 
transparentnego i bezspornego 
wyjaśnienia wszelkich wątpliwo-
ści dotyczących przebiegu tej pro-
cedury. Od dnia 20 listopada do 29 
kwietnia minęło kilka miesięcy, w 
trakcie których postępowanie było 
przesuwane, unieważniane, a na-
stępnie ponownie uruchamiane.

Sam przebieg procedury rodzi 
istotne pytania natury formalnej i 
organizacyjnej. W przestrzeni pu-
blicznej zasadne jest dziś pytanie: 
czy postępowanie zostało przepro-
wadzone w sposób prawidłowy, 
przejrzysty oraz zapewniający 
równe traktowanie wszystkich 
podmiotów zainteresowanych 
realizacją zadania? Nie formułuję 
przesądzeń, lecz wskazuję na po-
trzebę rzetelnej kontroli procesu. 
W sytuacji, gdy inne konkursy 
rozstrzygane są w standardowych 
terminach, wielomiesięczne kom-
plikacje przy tej konkretnej proce-
durze budzą zdziwienie oraz uza-
sadnione społeczne wątpliwości.

To smutne, że sprawy dotyczą-
ce sektora organizacji pozarządo-
wych, współpracy samorządu z 
mieszkańcami oraz partycypacji 
obywatelskiej mogą stać się przed-
miotem kontrowersji procedural-
nych. Zaufanie społeczne buduje 
się poprzez jasne reguły, termi-
nowość i pełną transparentność 
działań władz publicznych. Miasto 
należy do mieszkańców i podatni-
ków.

Procedury dotyczące wydat-
kowania środków publicznych, 
współpracy z organizacjami poza-
rządowymi czy inicjatyw obywa-

telskich – podobnie jak Oleśnicki 
Budżet Obywatelski – powinny 
być prowadzone bez cienia po-
dejrzeń oraz bez najmniejszych 
wątpliwości co do ich zgodności 
z prawem, rzetelności i bezstron-
ności. Informuję jednocześnie, 
że zamierzam skorzystać z przy-
sługujących środków prawnych 
oraz złożyć stosowne zaskarżenia 
i wnioski o kontrolę procedury. 
Wnoszę, aby do czasu pełnego 
wyjaśnienia sprawy nie dochodzi-
ło do finalizacji procesu poprzez 
podpisanie umowy. Apeluję o 
rozwagę, transparentność oraz 
poszanowanie standardów życia 
publicznego”.

Dodajmy, że Fundacja „Tomek i 
Tola” była już wielokrotnie bene-
ficjentem pieniędzy miejskich w 
różnych konkursach dla NGO.

Zarzuca polityczny  
nepotyzm

W tym samym dniu prezes 
Kopecka nagrała rolkę, którą 
udostępniła w mediach społecz-
nościowych. Powtórzyła, że pro-
cedura konkursowa „nie należała 
do najbardziej transparentnych”. 
Przypomniała, że konkurs trwał 
pół roku, a „po drodze moja kon-
kurentka uzupełniła swoje braki 
formalne w związku z wpisem 
do ewidencji przewodników tury-
stycznych”.

Wskazała, że przyznana kwota 
została okrojona o 50 procent, co - 
jej zdaniem - wpłynie negatywnie 
na jakość projektu. Oceniła, że w 
tej sytuacji nie będzie możliwości 
realizacji projektu - tak jak za-
kładała jej koncepcja - w dobrych 
restauracjach, ze sprawdzonymi 
pilotami i przewodnikami, z pro-
fesjonalnymi warsztatami i wy-
sokiej jakości transportem. „Za tę 
kwotę jest to absolutnie niemożli-
we” - oceniła.

I wreszcie postawiła ostre zarzu-
ty wobec organizatorów konkursu, 
sugerując polityczny nepotyzm. 
Powiedziała: „Moja konkurentka 
startowała z ramienia jednego po-

pularnego ugrupowania politycz-
nego do Rady Powiatu. Ja jestem 
apolityczna. Mnie interesuje tury-
styka. Ale po tym, co się wydarzy-
ło i po wiedzy, jaką mam, czas to 
zmienić”.

Weronika Gontarz, prezeska Sto-
warzyszenia „Podaruj Dzieciom 
Szczęście”, startowała (bez powo-
dzenia) do Rady Powiatu z listy 
Koalicji Obywatelskiej.

 Kiedyś była kuratorką sądo-
wa, obecnie od lat jest dyrektorką 
Gminnego Ośrodka Kultury w 
Dziadowej Kłodzie. Jej nazwisko 
pojawiło się na giełdzie ewentual-
nych kandydatek do objęcia fotela 
dyrektora w Powiatowym Cen-
trum Pomocy Rodzinie.

Wygrała tańsza oferta
Poprosiliśmy Urząd Miasta Ole-

śnicy o odniesienie się do zarzu-
tów Magdaleny Kopeckiej. W imie-
niu władzy odpowiedzi udzieliła 
nam wiceburmistrz Edyta Małys-
Niczypor. Oto, co napisała:

„Wykonawca projektu bezpłat-
nych wycieczek dla 400 mieszkań-
ców Oleśnicy został wyłoniony w 
otwartym konkursie ofert. Wybra-
no najkorzystniejszą ofertę złożoną 
przez lokalne stowarzyszenie „Po-
daruj Dzieciom Słońce” na kwotę 
106 tys. zł. Oferta Fundacji „Tomek 
i Tola” reprezentowana przez 
Magdę Kopecką opiewa na niemal 
dwukrotnie wyższą kwotę - 199,5 
tys. zł.

Zgodnie z ustawą o finansach 
publicznych, Urząd ma obowią-
zek wydatkować środki w sposób 
gospodarny i oszczędny. Wybór 
tańszej oferty zapewnia realiza-
cję pełnego zakresu projektu przy 
oszczędności blisko 100 tys. zł

Podkreślamy: autorzy projektów 
OBO nie mają preferencji przy wy-
borze wykonawcy. Celem Budże-
tu Obywatelskiego jest realizacja 
zadań dla mieszkańców. Doku-
mentacja konkursowa jest jawna i 
dostępna dla każdego zaintereso-
wanego”.

Tomasz Piotrowski

BURZA WOKÓŁ WYCIECZEK
Bardzo ostra reakcja pomysłodawczyni po przegranej w konkursie na wycieczki dla Oleśniczan. Władza mówi jasno: wygrała 
oferta tańsza o 100 tysięcy. 
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Radny chce zmiany godzin pra-
cy Urzędu Miasta, zwłaszcza 
jednego wydziału. 

Radny Daw id Ja n kowsk i 
wystąpił do burmistrza Adama 
Horbacza z wnioskiem o zmianę 
godzin pracy Urzędu Miasta Ole-
śnica, tak aby lepiej odpowiadały 
one potrzebom mieszkańców.

 W swojej interpelacji wskazuje, 
że obecne godziny urzędowania 
(8-16) w praktyce pokrywają się z 

typowymi godzinami pracy więk-
szości mieszkańców. Efekt jest 
taki, że załatwienie spraw urzę-
dowych - szczególnie w Wydziale 
Spraw Obywatelskich (m.in. wy-
dawanie dowodów osobistych) - 
wymaga brania urlopu, zwolnie-
nia lekarskiego lub opuszczania 
pracy.

„W związku z sygnałami zgła-
szanymi przez mieszkańców mia-
sta Oleśnicy - napisał radny Prawa 
i Sprawiedliwości - zwracam się z 

interpelacją dotyczącą dostępności 
godzin pracy Urzędu Miasta”.

Radny prosi o rozważenie zmia-
ny godzin urzędowania, ze szcze-
gólnym uwzględnieniem Wydzia-
łu Spraw Obywatelskich.

- Mieszkańcy coraz częściej 
podkreślają, że sztywne godziny 
pracy urzędu znacząco utrudniają 
załatwianie codziennych spraw 
administracyjnych osobom pracu-
jącym w standardowym systemie 
- argumentuje Jankowski. � (OAI)

„Ludzie muszą brać urlop, żeby wyrobić dowód”

Ale czy go zabiorą? W czwartek 
o godzinie 10? Bardzo, bardzo 
wątpliwe...

Przewodniczący Rady Miasta 
Oleśnicy Aleksander Chrza-
nowski poinformował, że pod-
czas sesji Rady Miasta zaplano-
wanej na 14 maja (czwartek) o 
godz. 10 rozpatrywany będzie 
Raport o stanie Gminy Miasta Ole-
śnica za 2025 rok.

Raport podsumowuje działal-
ność Burmistrza Adama Horbacza 
w ubiegłym roku, w tym realiza-
cję polityk, programów, strategii 
oraz uchwał rady i budżetu oby-
watelskiego. Dokument będzie 
rozpatrywany jako pierwszy 
punkt sesji, bezpośrednio przed 
głosowaniem nad udzieleniem 

lub nieudzieleniem absolutorium 
burmistrzowi.

Podczas debaty nad raportem 
głos mogą zabrać również miesz-
kańcy Oleśnicy.

 Aby wziąć udział w debacie, 
zainteresowany mieszkaniec musi 
złożyć pisemne zgłoszenie popar-
te podpisami co najmniej 50 osób. 
Zgłoszenie należy dostarczyć do 
Urzędu Miasta Oleśnica najpóźniej 
13 maja. 

Debata odbędzie się w sali nr 37 
w Urzędzie Miasta.

To jedna z najważniejszych sesji 
w roku - mieszkańcy mają realną 
możliwość bezpośredniego zabra-
nia głosu na temat pracy burmi-
strza i funkcjonowania gminy w 
2025 roku. Ale praktycznie od lat z 
niej nie korzystają... � (OAI)

Mieszkańcy mogą zabrać głos

Ostre wystąpienie radnej PiS w 
imieniu klubu na sesji Rady Po-
wiatu Oleśnickiego.

Podczas sesji Rady Powiatu 
Oleśnickiego radna Renata Woj-
ciechowska wygłosiła w imieniu 
Klubu Radnych Prawa i Sprawie-
dliwość bardzo ostre stanowisko 
dotyczące sytuacji w służbie zdro-
wia i oświacie.

Radna wyraziła głęboki niepo-
kój sytuacją w obu kluczowych 
dziedzinach życia publicznego. 
Odniosła się przede wszystkim do 
trwającego „Czarnego Tygodnia” - 
protestu szpitali powiatowych, w 
tym oleśnickiego, przeciwko tra-
gicznej sytuacji finansowej ochro-
ny zdrowia.

„Naszym zdaniem tych czar-
nych tygodni w obecnej sytuacji 
kraju mogłoby być zdecydowanie 
więcej” - podkreśliła Renata Woj-
ciechowska.

Znacznie więcej czasu poświę-
ciła jednak krytyce planowanych 
zmian w oświacie wprowadza-
nych przez minister Barbarę No-
wacką. Zdaniem klubu PiS refor-
ma stanowi poważne zagrożenie 
dla polskiej edukacji i tożsamości 
narodowej.

Radna przypomniała wyda-
rzenia z 2022 roku, gdy przedsta-
wiciele Platformy Obywatelskiej 
nawoływali, by powiat oleśnic-
ki przyłączył się do akcji „Mapa 
szkół bez HiT” (Historia i Teraź-
niejszość), a działacz PO Wojciech 
Paszkowski, radny powiatowy, 
dziękował nauczycielom za bojkot 
podręcznika prof. Wojciecha Rosz-
kowskiego.

„Dziś minister Barbara Nowac-
ka, która oskarżała ten podręcz-
nik o kłamstwa na każdej stronie, 
wprowadza reformę ograniczają-
cą nauczanie historii, biologii, fi-
zyki i chemii. Zamiast wiedzy sta-
wia się na tzw. dobrostan ucznia. 
Uczeń ma się dobrze czuć, nieko-
niecznie musi wiedzieć” - mówiła 
radna.

Renata Wojciechowska ostro 
skrytykowała również zmniejsze-
nie listy lektur, likwidację przed-
miotu historia i teraźniejszość 
oraz wprowadzenie wychowania 
obywatelskiego bez solidnych 
podstaw historycznych. Zwraca-
ła uwagę na zagrożenie związa-
ne z „Kompasem Jutra”, który jej 
zdaniem ma zmienić postawy i 
wartości młodzieży, odchodząc 
od tradycji chrześcijańskiej i toż-
samości narodowej na rzecz ide-
ologii gender.

Radna poruszyła także kontro-
wersyjny kwestionariusz oceny 
funkcjonalnej ucznia oraz plan 
wprowadzenia obowiązkowej 
edukacji zdrowotnej, pod którą - 
zdaniem PiS - kryje się edukacja 
seksualna.

„Służba zdrowia i oświata to 
dwie bardzo wrażliwe dziedzi-
ny, które jasno ukazują podejście 
rządu do społeczeństwa. Z jednej 
strony brak właściwej opieki zdro-
wotnej, z drugiej - planowe projek-
towanie nowego społeczeństwa 
oderwanego od polskich korzeni” 
- podsumowała Renata Wojcie-
chowska.

W imieniu klubu PiS wyraziła 
zdecydowany protest przeciwko 
działaniom rządu, które - zdaniem 
radnych opozycji - prowadzą do 
niszczenia polskiego społeczeń-
stwa i jego wynarodowiania.

(OAI)

„To niszczenie polskiego 
społeczeństwa”

PiS ostro ocenia działania rządu

Radny PiS dopytywał o dofinan-
sowanie dla Związku Emerytów 
i Rencistów.

Podczas ostatniej sesji Rady Po-
wiatu Oleśnickiego radny Kazi-
mierz Gębuś (PiS) pytał o dofinan-
sowanie dla Polskiego Związku 
Emerytów i Rencistów Oddziału 
Rejonowego w Oleśnicy.

Radny zwrócił uwagę, że przy 
innych wnioskach o dofinansowa-
nie podawane są konkretne kwoty, 
a w tym przypadku kwota nie była 
ujawniona.

- Chcę się dowiedzieć, jaka jest 
hojność zarządu w stosunku do 
emerytów i rencistów - mówił Ka-
zimierz Gębuś.

Wymiana zdań nabrała lekkiego, 
żartobliwego tonu, gdy przewod-
niczący Rady Powiatu Jan Bronś 
skomentował:

- Jako emeryt i rencista, jak rozu-
miem... 

- Jako emeryt, nie rencista - spro-
stował natychmiast Gębuś.

Starosta Powiatu Oleśnickiego 
Wioletta Efinowicz odpowiedzia-
ła, że zarząd pozytywnie zaopi-
niował wniosek związku. Kwota, o 
którą wnioskują emeryci i renciści, 
wynosi 6 tysięcy złotych. Dofinan-
sowanie ma zostać uwzględnione 
w najbliższej zmianie budżetu po-
wiatu.

- Wtedy ta kwota 6 tysięcy zło-
tych będzie mogła zostać przy-
znana stowarzyszeniu - wyjaśniła 
starosta.� (OAI)

Jaka jest hojność zarządu 
wobec emerytów?

Kazimierz Gębuś

Czy interwencja odniesie sku-
tek? 

Dawid Jankowski interpelował 
o uporządkowanie terenu pod 
kładką kolejową. Zalegają tam 
masy plastikowych butelek.  

Radny z klubu PiS zwraca uwa-
gę, że znaczna ilość odpadów PET 
zagraża środowisku i psuje estety-

kę miasta. Rajca wezwał zarządcę 
do wywiązania się z ustawowego 
obowiązku utrzymania porządku. 

Naczelnik Wydziału Działal-
ności Gospodarczej i Porządku 
Publicznego Marcin Krawczyk 
potwierdził, że właściciel nieru-
chomości został już oficjalnie we-
zwany do uprzątnięcia terenu. 

(OAI)

Śmieci pod kładką PKP

Czy można na nich zarobić?...

Boisko przy SP4 znika z budże-
tu. Będą jedynie działania do-
raźne.

To kolejna odsłona sprawy bo-
iska przy Szkole Podstawowej nr 4. 
Temat, który ciągnie się od ponad 
roku, znów wraca na tapetę - tym 
razem z konkretną odpowiedzią 
urzędników.

Przypomnijmy, że radny Jacek 
Malczewski z klubu Horbacza 
w marcu 2026 roku ponownie in-
terweniował u burmistrza. Przy-
pomniał wcześniejsze deklaracje 
Zakładu Budynków Komunal-
nych, który jeszcze w lutym 2025 

roku zapewniał, że naprawa na-
wierzchni zostanie uwzględniona 
w budżecie na 2026 rok, choć z za-
strzeżeniem: „w zależności od po-
siadanych środków finansowych”.

Dziś wiadomo już, co oznaczało 
to zastrzeżenie.

Z odpowiedzi dyrektor ZBK, 
Izabeli Świąder, wynika jasno: 
remont boiska nie zostanie zreali-
zowany w 2026 roku. Powód? Brak 
pieniędzy.

„Zadanie nie weszło do reali-
zacji w roku 2026 ze względu 
na ograniczone środki finanso-
we” - czytamy w odpowiedzi. 
To oznacza, że dzieci i młodzież 

nadal będą korzystać z boiska, 
które od lat jest w złym stanie. 
Dziury, nierówności i zniszczona 
nawierzchnia to codzienność, na 
którą od dawna skarżą się rodzice 
i nauczyciele, wskazując także na 
realne zagrożenie dla bezpieczeń-
stwa uczniów.

Zamiast kompleksowego remon-
tu miasto planuje jedynie doraźne 
działania. W grę wchodzi „rozsz-
czelnienie” asfaltu i posadzenie 
trawy - w ramach projektu adapta-
cji do zmian klimatu. Nowoczesnej 
nawierzchni, jakiej oczekiwano, na 
razie nie będzie. 

� (OAI)

Obiecywali remont, będzie… trawa
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Zadłużenie spadło poniżej 14 
milionów złotych.

Miasto znacząco poprawiło swo-
ją sytuację finansową. Na koniec 
2025 roku zadłużenie Oleśnicy wy-
niosło 14.000.000 zł i było o 22,23% 
niższe niż rok wcześniej. W ciągu 
zaledwie jednego roku Oleśnica 
spłaciła ponad 4 miliony złotych 
zobowiązań.

Zadłużenie przypadające na jed-
nego mieszkańca spadło do 413,83 
zł, co oznacza zmniejszenie o 21,8% 
w porównaniu z 2024 rokiem (wte-
dy wynosiło ponad 529 zł na oso-
bę).

Oprócz samego spadku długu, 
miasto może pochwalić się również 

innymi solidnymi parametrami:  
zadłużenie w stosunku do docho-
dów - zaledwie 5,2% (przy średniej 
krajowej na poziomie ok. 24–25%); 
koszt obsługi długu (odsetki) - 
1.099.808 zł; nadwyżka operacyjna 
- 10.261.260 zł (kwota świadcząca 
o dużej zdolności do realizacji in-
westycji i spłaty zobowiązań bez 
konieczności zaciągania nowych 
kredytów).

Co istotne, sytuacja Oleśnicy jest 
odwrotna do ogólnego trendu w 
Polsce. Podczas gdy większość sa-
morządów w 2025 roku zwiększała 
swoje zadłużenie, Oleśnica konse-
kwentnie je obniżała.

Średnie zadłużenie na miesz-
kańca w gminach w Polsce wynosi 

obecnie około 969 zł. Oleśnica jest 
więc wyraźnie poniżej średniej 
krajowej.

W województwie dolnośląskim 
sytuacja jest mocno zróżnicowana 
– niektóre gminy mają zadłużenie 
sięgające nawet 10–14 tysięcy zło-
tych na mieszkańca (np. Ścinawa 
ponad 9 tys. zł). 

W powiecie oleśnickim miasto 
Oleśnica wypada obecnie bardzo 
dobrze na tle sąsiadów.

Niski poziom zadłużenia (po-
niżej 414 zł na mieszkańca) oraz 
bardzo dobra relacja długu do 
dochodów dają Oleśnicy dużą sta-
bilność finansową i elastyczność 
budżetową. 

(OAI)

Oleśnica mocno odrobiła dług

Radni zmienili zasady budżetu 
obywatelskiego, ale nie byli w 
tym zgodni.

Rozpatrzenie projektu uchwa-
ły w sprawie przeprowadzenia 
konsultacji społecznych z miesz-
kańcami Gminy Miasta Oleśnicy 
dotyczących realizacji projektu 
pod nazwą: „Budżet obywatelski 
w Mieście Oleśnicy w 2026 roku” - 
było jednym z punktów sesji Rady 
Miasta Oleśnicy 23 kwietnia. Pro-
jekt przewidywał ograniczenie z 
trzech do dwóch grup zadań OBO. 

„Regulamin wymaga solidnej 
poprawy. Jest bardzo niedoprecy-
zowany, jest dziurawy” - ocenił 
radny Mirosław Płaczkowski. 
Skrytykował tryb wprowadzania 
zmian, a konkretnie brak konsul-
tacji. Zapowiedział przedstawienie 
listy 12 zmian do projektu zmian 
regulaminu.

Paweł Bielański także krytycz-
nie ocenił „stawianie przed fakta-
mi dokonanymi” i brak wcześniej-
szej dyskusji. - Był podział na trzy 
grupy projektów, obecnie jest na 
dwa, przy czym droższe podzie-
lone są na remontowo-inwesty-
cyjne - do 200.000 zł i kulturalne, 
sportowe, patriotyczne, społeczne 
- do 100.000 zł. Takie rozwiązanie 
faworyzuje zadania inwestycyjne 

- komentował. - Zorganizowanie 
imprezy kulturalnej, sportowej w 
katalogu stu tysięcy to praktycznie 
ogranicza się do jakiegoś festynu 
małego. Żadnej fajnej i dużej im-
prezy się nie zrobi z budżetu oby-
watelskiego, ponieważ jest to ogra-
niczone pulą stu tysięcy złotych 
- wyraził opinię. Zaproponował, 
żeby mieszkańcy mieli dwa głosy 
i mogli głosować zarówno na za-
danie inwestycyjne, jak i  zadanie 
społeczne. 

- Takie rozwiązanie zapewni re-
alizację większej ilości projektów 
i przede wszystkim dużo bardziej 
efektywne wykorzystanie jedne-
go miliona złotych - odpowiadał 
burmistrz. Wyjaśnił, iż z analizy 
wynika, że gdyby obowiązywały 
zasady przewidziane w nowym 
regulaminie, w tegorocznej edycji 
OBO wygrałoby 11 projektów, a nie 
7, jak to miało miejsce. - Odejście 
od grup pozwoli nam w kolejnych 
edycjach bardziej efektywnie wy-
korzystać środki publiczne i tym 
samym wprowadzimy większą 
liczbę projektów - zapowiedział.

Radni większością przyjęli nowe 
regulacje, a odrzucili wniosek P. 
Bielańskiego, by można było gło-
sować zarówno na zadanie inwe-
stycyjne, jak i społeczne.

(kad)

Spór o OBO

Radni Rady Powiatu Oleśnic-
kiego uwiecznili się na wspól-
nej fotografi i.

Po poniedziałkowej (27 kwiet-
nia) sesji Rady Powiatu Oleśnic-
kiego radni obecnej kadencji zro-
bili sobie  pamiątkowe zdjęcie.

Na fotografii zabrakło dwóch 
radnych: Macieja Grędy, który 
nie był obecny na sesji, oraz Zyg-

munta Skiby, który nie dołączył 
do wspólnego zdjęcia. Wśród 
osób uwiecznionych na kadrze 
znalazła się za to jedna osoba 
spoza Rady – Iwona Pasek, kie-
rująca Biurem Rady Powiatu.

Na zdjęciu stoją (od lewej): 
Marta Biegańska, Ewa Szydeł-
ko, Marek Wojtczak, Bartło-
miej Susidko, Paweł Olszański, 
Maria Susidko, Renata Wojcie-

chowska, Zbigniew Konefał, 
Kazimierz Gębuś, Czesław Te-
leszko, Monika Rybska-Korzępa, 
Sławomir Kapica, Józef Mielnik, 
Jan Bronś, Krzysztof Skórzewski, 
Wojciech Paszkowski, Wioletta 
Efi nowicz, Marek Rubik, Iwona 
Pasek, Maciej Sycianko, Magda-
lena Wiatr-Przybylska, Tomasz 
Kołaciński.

(OAI)

Rada w kadrze

PiS pozycjonuje się przed sesją o 
sytuacji w Powiatowym Zespole 
Szpitali.

Na sesji Rady Powiatu Oleśnickie-
go radna Renata Wojciechowska w 
imieniu Klubu Prawo i Sprawiedli-
wość zadała szereg pytań dotyczą-
cych trudnej sytuacji finansowej 
Powiatowego Zespołu Szpitali.

Szefowa klubu podkreśliła, że 
pytania zostały zadane z myślą o 
konstruktywnej dyskusji podczas 
kolejnej sesji, na której zaplanowano 
szczegółowe sprawozdanie dyrektor 
szpitala.

W imieniu klubu PiS Renata 
Wojciechowska zapytała m.in.: Czy 
szpital posiada wystarczające środ-

ki na wynagrodzenia dla pracow-
ników? Czy istnieją zagrożenia dla 
funkcjonowania poszczególnych 
oddziałów? Ile wynoszą zobowią-
zania wymagalne szpitala i czy są 

spłacane na bieżąco? Czy NFZ za-
płacił za nadwykonania z ubiegłego 
roku? Czy w bieżącym roku będą 
realizowane nadwykonania? Czy 
wprowadzane są ograniczenia w 
zakresie badań diagnostycznych? 
Czy planowane są zwolnienia pra-
cowników? Jakie są prognozy fi nan-
sowe szpitala na 2026 rok?

Pytania padły po wcześniejszej 
dyskusji inicjowanej przez radnego 
Macieja Sycianko i odpowiedziach 
starosty Wioletty Efinowicz, która 
przyznała, że sytuacja w ochronie 
zdrowia w powiecie jest trudna i 
podobna do tej w całym kraju (czy-
taj „Na razie bez zagrożeń, ale może 
być gorzej” str. 3)

(OAI)

Czy szpitalowi grożą zwolnienia 
i ograniczenie usług?

Renata Wojciechowska

CODZIENNIE  NOWE INFORMACJE

Wojskowa lekcja w Oleśnicy. Już 
po raz dziesiąty.

Licealna sala gimnastyczna 
zamieniła się w plac apelowy, a 
uczniowie w karne szeregi. Dzie-
siąta, jubileuszowa edycja szkolenia 
pocztów sztandarowych w Oleśnicy 
pokazała, że tradycja ma się świet-
nie, a młodzi ludzie wiedzą, co to 
dyscyplina. 

W murach I Liceum Ogólno-
kształcącego w Oleśnicy odbyło się 
jubileuszowe szkolenie pocztów 
sztandarowych. Projekt, który przed 
laty zainicjowała dyrektor SP 7 Do-
rota Rasała-Świtoń, dziś jest już 
stałym i niezwykle ważnym punk-
tem w kalendarzu oleśnickich szkół.

 Uczniowie szkół podstawowych 
i średnich stanęli twarzą w twarz z 
profesjonalistami z 2 Kompanii Re-
gulacji Ruchu. Wojskowi instrukto-
rzy, na co dzień dbający o porządek 
i logistykę armii, na kilka godzin 
stali się pedagogami z misją.

 Pod czujnym okiem: mł. chor. 
Rafała Prudaczuka, plut. Michała 

Smolaka, plut. Michała Domań-
skiego, młodzież zgłębiała tajniki 
ceremoniału. 

Jak dumnie prezentować sztan-
dar? Jakie komendy są kluczowe 
podczas państwowych uroczy-
stości? To wiedza, którą można 
zdobyć tylko od praktyków.

 - To nie tylko nauka kroków 
czy chwytów. To lekcja szacunku 
do barw i symboli, która zostanie 
z tymi młodymi ludźmi na całe 
życie - mówili wojskowi. 

Finał szkolenia miał podniosły 
charakter. Każdy uczestnik, który 
sprostał wymaganiom żołnierzy, 
otrzymał honorowy certyfikat - 
dowód na to, że jest godzien re-
prezentować swoją szkołę podczas 
najważniejszych wydarzeń.

 Uroczystego wręczenia doko-
nali inicjatorka akcji Dorota Ra-
sała-Świtoń, prezes Koła Związku 
Żołnierzy WP im. Ziemi Oleśnic-
kiej Lucjan Ławniczek oraz do-
wódca 2 Kompanii RR kpt. Rado-
sław Bola.

(hag)

Sztandary w górę!

Gotowi do uroczystości
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Więcej zdjęć na
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Radny Jankowski żąda ewiden-
cji wyjść służbowych i prywat-
nych dyrektorów oświaty. 

Radny Rady Miasta Dawid Jan-
kowski skierował do burmistrza 
oficjalny wniosek o wprowadze-
nie systemu ewidencjonowania 
wszystkich wyjść służbowych i 
prywatnych dyrektorów jednostek 
podległych Zespołowi Oświaty Sa-
morządowej.

Rajca PiS podkreśla, że koniecz-
ność takiego rozwiązania wynika 
m.in. z braku jakiejkolwiek ewi-
dencji wyjść w Żłobku Miejskim 
w Oleśnicy, co potwierdziła dy-
rektor Zespołu Oświaty Samo-
rządowej. Zdaniem Jankowskiego, 
sprawę dodatkowo podnoszą za-
strzeżenia zgłaszane przez miesz-
kańców.

„W związku z odpowiedzią 
dyrektor Zespołu Oświaty Samo-
rządowej dotyczącej braku ewi-
dencjonowania wyjść służbowych 
i prywatnych przez dyrektor Żłob-
ka Miejskiego w Oleśnicy oraz za-
strzeżeniami ze strony mieszkań-
ców koniecznym wydaje się być 
wprowadzenie systemu ewiden-
cjonowania takich wyjść dla za-
chowania transparentności Urzędu 
Miasta i jednostek mu podległych” 
- napisał radny.

Jankowski postuluje, aby system 
ewidencji objął wszystkich dyrek-
torów jednostek podległych Zespo-
łowi Oświaty Samorządowej.

 Radny podkreśla, że chodzi 
o zwiększenie transparentności 
działania samorządu i podległych 
mu placówek oświatowych oraz 
żłobkowych.� (OAI)

„Czas na transparentność”

Czy budowa przychodni to real-
ny plan, czy jedynie polityczna 
strategia w stylu „cóż szkodzi 
obiecać”.

Radny PiS mówi: „Sprawdzam!”. 
Chodzi mu o teren przy ulicy Spa-
cerowej i zapowiadaną przychod-
nię zdrowia. Czy nowoczesna 
placówka faktycznie powstanie? 
Czy obietnice złożone w kampanii 
wyborczej rozpłynęły się w powie-
trzu?

Radny Dawid Jankowski skiero-
wał oficjalne zapytanie do burmi-
strza, domagając się jasnych dekla-

racji w sprawie przyszłości terenu 
przy Spacerowej.  Sprawa ma swój 
początek w kampanii wyborczej. 
To wtedy, przypomina radny opo-
zycji, obecny klub rządzący obiecy-
wał mieszkańcom inwestycję, która 
miała być przełomem dla lokalnej 
ochrony zdrowia - nową przychod-
nię przy Spacerowej. 

W swoim zapytaniu radny Jan-
kowski nie gryzie się w język i pyta 
wprost, czy budowa przychodni to 
realny plan, czy jedynie polityczna 
strategia w stylu „cóż szkodzi obie-
cać”.  

(OAI)

Czy to były tylko obiecanki?

K D i  K W m a j ą  z a s t ą p i ć 
POLREGIO na trasie do Ostro-
wa Wielkopolskiego.

Samorząd Województwa Dol-
nośląskiego przedstawił ambitny 
plan reorganizacji połączeń ko-
lejowych na styku z Wielkopol-
ską. Jeśli propozycja wejdzie w 
życie, pasażerowie podróżujący 
między Wrocławiem, Oleśnicą 
a Ostrowem Wielkopolskim zy-
skają więcej połączeń, a obsługę 
trasy przejmą przewoźnicy sa-
morządowi.

Jak podaje rynek-kolejowy.
pl, Urząd Marszałkowski Woje-
wództwa Dolnośląskiego dąży 
do zmiany układu sił na dolno-
śląskich i wielkopolskich torach 
wraz z nowym rozkładem jaz-
dy, który zacznie obowiązywać 
w połowie grudnia tego roku. 
Kluczowym elementem planu 
jest zastąpienie ogólnopolskiego 
przewoźnika Polregio przez Ko-
leje Dolnośląskie (KD) oraz Ko-
leje Wielkopolskie (KW) na linii 
nr 355.

Propozycja zakłada znaczące 
zagęszczenie siatki połączeń na 
trasie Ostrów Wielkopolski - Ole-
śnica - Wrocław. Koleje Dolnoślą-
skie miałyby uruchamiać siedem 
par pociągów dziennie (obecnie 
Polregio oferuje sześć kursów).  
Na odcinku Ostrów – Oleśnica 

trzy razy na dobę kursowałyby 
pociągi Kolei Wielkopolskich.

 Składy KW w Oleśnicy mają 
być skomunikowane z pociągami 
KD jadącymi do stolicy Dolnego 
Śląska.

 Łączna liczba połączeń na tej 
trasie wzrosłaby z sześciu do 
dziesięciu par dziennie.

Mimo konkretnych propozycji, 
ostateczny kształt grudniowego 
rozkładu jazdy wciąż stoi pod 
znakiem zapytania. Rzecznik 
prasowy UMWD Michał No-
wakowski poinformował Rynek 
Kolejowy, że dolnośląski samo-
rząd wciąż czeka na oficjalne 
stanowisko Urzędu Marszałkow-

skiego Województwa Wielkopol-
skiego.

„Nasze doświadczenia ze 
współpracy z województwem 
lubuskim świadczą o tym, że 
dzięki zaangażowaniu stron 
możliwe jest nie tylko rozbu-
dowanie oferty, ale i podniesie-
nie standardu obsługi” - ocenia 
Nowakowski. Na ten moment 
Dolny Śląsk zabezpieczył się, 
zlecając operatorom wnioskowa-
nie o przepustowość na swoim 
terenie oraz w pasie do 30 km 
poza granicą regionu, deklarując 
jednocześnie pełną otwartość na 
dalsze rozmowy z partnerami z 
Wielkopolski.� (OAI)

Legendarny murek na Słowac-
kiego lada moment się zawali. 
Radny z mieszkańcami posta-
nowili działać po swojemu...

Kultowy element lokalnej infra-
struktury, który pamięta jeszcze 
lata 70., a na którym przesiady-
wały całe pokolenia oleśnickich 
licealistów, jest w fatalnym stanie. 
Według mieszkańców murek gro-
zi zawaleniem.

Obiekt ten od lat stanowił nie-
odłączny punkt krajobrazu ulicy 
Słowackiego. Wielu obecnych 
mieszkańców wspomina go jako 
miejsce spotkań i żartów z czasów 
szkolnych.

Problem nie jest nowy. Już w 
2025 roku mieszkaniec zgłosił 
sprawę radnemu Mirosławowi 
Płaczkowskiemu, ten złożył inter-
pelację do miasta 14 listopada 2025 
roku. Niestety - jak sam przyznaje 
- „ze strony miasta odpowiedziało 
mu  bez odzewu...tylko echo”. Rok 
wcześniej w tej sprawie w Staro-

stwie Powiatowym interweniował 
jego klubowy kolega z Oleśnicy 

Dla Was - Dawid Galik. Też bez 
odzewu.

Zmęczony brakiem reakc ji 
urzędników, radny Płaczkowski 
podczas spontanicznego spotka-
nia z mieszkańcami ulicy Sło-
wackiego postanowił zadziałać 
inaczej.

- Pożartowaliśmy sobie, a po-
tem wspólnie wzięliśmy sprawy 
w swoje ręce, używając starej, 
sprawdzonej turystycznej metody 
- relacjonuje radny.

W efekcie pod zabytkowy już 
murek wsunięto solidne paty-
ki. Powstał z tego niecodzienny, 
humorystyczny happening. Jak 
żartobliwie zauważyli mieszkań-
cy - „jak na szlaku, podeprzesz 
patykiem skałę, to spełni się jedno 
życzenie”.

Mimo prowizorycznego „za-
bezpieczenia”, miejsce nadal jest 
ogólnodostępne, jednak radny Mi-
rosław Płaczkowski apeluje o za-
chowanie szczególnej ostrożności.

(OAI)

Prawie 219 tysięcy złotych dla 
wrocławskiej fundacji na asy-
stentów dla niepełnosprawnych 
w Oleśnicy.

Burmistrz Adam Horbacz roz-
strzygnął otwarty konkurs ofert 
na realizację zadania publicznego 
w 2026 roku. Organizacją, która 
otrzymała dotację w konkursie z 
zakresu pomocy społecznej, jest 
wrocławska Fundacja Imago.

Na zadanie „Asystent osobisty 
osoby z niepełnosprawnością - 
edycja 2026” fundacja z ulicy Hal-
lera 123 we Wrocławiu otrzyma 
218.980 zł.

Program zakłada zapewnienie 
wsparcia asystentów osobom z 
niepełnosprawnościami, m.in. w 
codziennym funkcjonowaniu, za-
łatwianiu spraw urzędowych, czy 
aktywnym uczestnictwie w życiu 
społecznym. � (OAI)

Asystenci za dwieście tysięcy

Rewolucja na torach?

Czy pasażerowie zyskają?

Murek patykami podparty

Czy to pomoże?

CODZIENNIE NOWE 
 INFORMACJE

MIASTO W SKRÓCIE
Porozumienie z OHP
Burmistrz Adam Horbacz podpisał porozumienie 
o współpracy z Ochotniczymi Hufcami Pracy z 
dyrektor Centrum Kształcenia i Wychowania OHP 
Iwoną Wiśniewską-Kocjan. Celem porozumie-
nia jest lepsze wsparcie młodych mieszkańców 
wchodzących na rynek pracy i do systemu edu-
kacji. Strony będą wspólnie prowadzić rekrutację, 
oferować wsparcie edukacyjne oraz promować 
działania OHP.  Władze miasta podkreślają, że 
inwestycja w rozwój kompetencji i aktywizację 
zawodową młodzieży to inwestycja w przyszłość 
całej społeczności.

Erba posprząta?
Zakład Budynków Komunalnych otworzył oferty w 
przetargu na utrzymanie czystości w swoich zaso-
bach przez najbliższe 12 miesięcy. W postępowaniu 
wpłynęły dwie oferty: Erba Przemysław Łęcki z 
Oleśnicy zaoferowała 991.212 zł i deklaruje reakcję 
na zgłoszenie w ciągu 1 godziny. Konsorcjum z 
Opola (lider: Megatherm Sp. z o.o. wraz z firmami 
Ann-Pol) złożyło ofertę na 1.359.866 zł - również z 
czasem reakcji 1 godzina. Zamawiający zamierza 
przeznaczyć na zadanie1.029.700 zł. Oznacza to, że 
najtańsza oferta mieści się poniżej kwoty, jaką ZBK 
planował wydać.

Z okazji Święta Pracy poseł 
na Sejm RP Arkadiusz Sikora 
(Lewica) wystosował życzenia 
do wszystkich pracujących 
Polaków.  Na umieszczonym na 
słupach ogłoszeniowych plaka-
cie parlamentarzysta z Oleśnicy 
podkreślił znaczenie uchwa-
lenia ustawy o Państwowej 
Inspekcji Pracy oraz zapowie-
dział twardą walkę z umowami 
śmieciowymi. „Świętujemy 
uchwalenie ustawy o Pań-
stwowej Inspekcji Pracy. Stop 
umowom śmieciowym!” - napisał. Polityk życzył wszystkim „dobrej 
pracy i godnej płacy”, podkreślając, że walka o prawa pracowników 
pozostaje jednym z priorytetów Lewicy.

„Stop umowom śmieciowym!”
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POWIAT W SKRÓCIE
Zgubił auto, policjant znalazł
Nietypowa interwencja! Młodszy aspirant Marcin 
Piasecki pomógł mężczyźnie, który… zgubił własny 
samochód. Mężczyzna przyjechał na badania 
lekarskie, a później załatwiał emocjonującą sprawę 
prywatną. Po wyjściu z budynku nie pamiętał, gdzie 

zostawił auto. Wspólne przeszukiwanie parkingów 
nie przynosiło rezultatu, dopóki policjant nie zasuge-
rował sprawdzenia nowego parkingu przy placówce 
opiekuńczej. Tam odnaleziono pojazd. Mężczyzna z 
ulgą i wdzięcznością podziękował funkcjonariuszo-
wi. Policjanci podkreślają, że dla dzielnicowych nie 
ma spraw zbyt błahych.

MIASTO W SKRÓCIE
Będzie remont czterech ulic 
Sekcja Dróg Miejskich ogłosiła przetarg na remont 
nawierzchni (wymianę tzw. pakietu bitumicznego) 
na ulicach Spacerowej, Bocka, Poniatowskiego i 
Narutowicza. Prace obejmą ponad 3300 m2 jezdni 
i potrwają maksymalnie 56 dni od podpisania 
umowy. Zakres robót to m.in. frezowanie starego 

asfaltu (do 8 cm), ułożenie nowej nawierzchni, 
wzmocnienie najbardziej zniszczonych odcinków 
geosiatką oraz regulacja elementów infrastruktury 
podziemnej. Największy remont zaplanowano na 
ul. Spacerowej (ok. 1200 m2), dalej: Poniatowskiego 
(878 m2), Bocka (663 m2) i Narutowicza (615 m2). 
Wykonawca będzie musiał udzielić co najmniej 36 
miesięcy gwarancji. 

Podczas spotkania środowiska 
Nowa Nadzieja poruszono i te-
maty lokalne i globalne.

Spotkanie zorganizowane przez 
powiatowe struktury Nowej Na-
dziei odbyło się w lokalu Ster Bar 
przy Mickiewicza i zgromadziło 
około 10 osób zainteresowanych 
bieżącą polityką.

Spotkanie otworzył Łukasz Ko-
ciński, który przedstawił problem 
systemu SENT i jego wpływu na 
przedsiębiorców z branży tekstyl-
nej oraz obuwniczej. Następnie 
głos zabrał radny miejski Paweł 
Bielański, omawiając aktualne 
działania oraz sytuację gospodar-
czą miasta - od kwestii lokali w 
Rynku, przez funkcjonowanie 
dworca PKP, po odpływ firm trans-
portowych.

Najwięcej emocji wzbudził te-
mat wynajmu lokalu użytkowego 
w centrum miasta. Radny wskazał 
na - jego zdaniem - brak transpa-
rentności przy wyborze najemcy 
nieruchomości przy Rynku. Jak 

zapowiedział, zamierza skierować 
sprawę do odpowiednich instytucji 
kontrolnych.

W trakcie wystąpienia Bielański 
przedstawił chronologię wyda-
rzeń, z której wynika, że decyzja 
o wynajmie lokalu mogła zapaść 
jeszcze przed formalnym zakoń-
czeniem procedur przewidzianych 
w przepisach. W jego ocenie mogło 
dojść do naruszenia zasad konku-
rencyjności oraz gospodarowania 
mieniem publicznym.

Radny odniósł się także do funk-
cjonowania wyremontowanego 
dworca kolejowego, wskazując na 
brak dostępu do pełnych informa-
cji ze strony urzędu. Wątpliwości 
- jak zaznaczył - budzą m.in. kosz-
ty utrzymania obiektu oraz przy-
szłość planowanej kręgielni.

Na zakończenie spotkania odby-
ła się prelekcja Mateusza Króla pt. 
„Wstęp do polityki międzynarodo-
wej”, która pozwoliła uczestnikom 
spojrzeć szerzej na globalne proce-
sy i ich wpływ na sytuację lokalną.

(hag)

Polityka mała i wielka

O polityce w kameralnym gronie
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Piekarnia gotowa, ale drzwi 
wciąż zamknięte...

Otwarcie piekarni-cukierni 
Piekarni Sokołowice na dworcu 
kolejowym w Oleśnica wyraźnie 
się opóźnia, mimo że - jak wyni-
ka z naszych informacji - lokal jest 
gotowy do uruchomienia już od 
kwietnia.

Według ustaleń Panoramy po-
czątkowo przeszkodą miały być 
zastrzeżenia ze strony straży po-
żarnej odnośnie rozwiązań zasto-
sowanych przez inwestora remon-
tu całego obiektu, czyli PKP S.A. 
Gdy te kwestie zostały wyjaśnio-
ne, pojawiły się kolejne komplika-
cje - tym razem związane z decy-
zjami po stronie miasta.

Nieoficjalnie mówi się, że otwar-
cie piekarni może zostać skoordy-
nowane z uruchomieniem innych 
części obiektu, w tym planowanej 
kręgielni na terenie dworca. To 
miałoby oznaczać, że przedsię-
biorcy - mimo gotowości do startu 
- muszą jeszcze poczekać.

Nie podano jeszcze daty otwar-
cia dworca. � (hag)

Piekarnia czeka na kręgielnię?

Władze samorządowe zaprosiły 
Oleśniczan na Piknik Rodzinny 
Biało-Czerwona.

Obozowisko rycerskie i warszta-
ty kawaleryjskie były największy-
mi atrakcjami Pikniku Rodzin-
nego Biało-Czerwony w sobotę 2 

maja. Na podzamczu przygoto-
wano program dla całych rodzin. 
Impreza, która w poprzednich la-
tach odbywała się na Rynku, tym 
razem została zorganizowana na 
trawiastych błoniach. 

Tradycyjnie obecne były obecne 
ze swoimi pojazdami i stanowi-

skami Komenda Powiatowa Pań-
stwowej Straży Pożarnej, Komen-
da Powiatowa Policji,  2. Oleśnicka 
Kompania Regulacji Ruchu, 82. 
Batalion Ewakuacji Sprzętu. 

Dzieci chętnie korzystały z 
warsztatów ze średniowiecznego 
rzemiosła (pisanie gęsim piórem, 

garncarstwo, czerpanie papieru 
itp.) i stanowisk, na których uczo-
no umiejętności walki rycerskiej, 
w tym strzelania z łuku. Stowa-
rzyszenie Kawaleryjskie im. 14. 
Pułku Ułanów Jazłowieckich pro-
ponowało warsztaty kawaleryj-
skie. Była to okazja do kontaktu z 
końmi. Finałem obecności ułanów 
był pokaz kawaleryjski, który jak 
zawsze przyciągnął publiczność. 
Na pikniku można było spotkać 

radnych z Klubu Adama Horba-
cza, w tym zastępcę burmistrza 
Edytę Małys-Niczypor i przewod-
niczącego Rady Miasta Aleksandra 
Chrzanowskiego. Obecny też było 
członek Zarządu Powiatu Wojciech 
Paszkowski. Wszyscy oni rozda-
wali biało-czerwone baloniki. 

Uczestnikom zabawy na wol-
nym powietrzu sprzyjała pogoda 
- było ciepło jakby to było lato...

(kad)

Na warsztatach średniowiecznego rzemiosła Nim siądziemy na konia, trzeba poćwiczyć na sucho

Z rodzinami w Dniu Flagi
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CODZIENNIE NOWE 
 INFORMACJE

Oddział rehabilitacji zmniej-
sza liczbę pacjentów o poło-
wę!

Powiatowy Zespół Szpitali w 
Oleśnicy ogranicza przyjęcia na 
rehabilitacji. Z powodu wyczer-
pania środków z Narodowego 
Funduszu Zdrowia i braku moż-
liwości zwiększenia kontraktu, 
Oddziały Rehabilitacji Ogólno-
ustrojowej i Neurologicznej w Sy-
cowie będą od najbliższego czasu 
przyjmować o połowę mniej pa-
cjentów.

Informację w emocjonalnym 
komunikacie przekazała pie-
lęgniarka oddziałowa Justyna 
Wójciga wraz z całym zespołem 
oddziału.

„Nasz oddział to miejsce, gdzie 
codziennie walczymy o spraw-
ność i powrót pacjentów do 
godnego życia. Dziś ta nadzieja 
zderza się z barierą, której nie je-
steśmy w stanie pokonać samym 
zaangażowaniem” - napisała Ju-
styna Wójciga.

Jak podkreślono w komuni-
kacie, decyzja została podjęta z 

wielkim bólem przez personel. 
Połowa osób oczekujących na 
rehabilitację nie otrzyma świad-
czeń w planowanym terminie.

Dyrekcja szpitala zapewnia, że 
robi wszystko, aby sytuacja była 
tymczasowa. Pacjenci, których 
terminy przyjęć ulegną zmianie, 
będą informowani indywidual-
nie.

Szpital podkreśla, że działa w 
ramach dostępnych możliwości 
organizacyjnych i finansowych 
wynikających z kontraktu z NFZ.

(OAI)

Drastyczne cięcia w szpitalu
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W Oleśnicy odbyło się Międzyu-
niwersyteckie Spotkanie z Poezją.

W miejskiej sali widowiskowej w 
Oleśnicy odbyło się 22 kwietnia VI 

Międzyuniwersyteckie Spotkanie 
z Poezją. Zorganizował je Oleśnicki 
Uniwersytet III Wieku.

Przybyłych gości i członków 
OUTW powitał prezes Wiesław 

Poezja seniorów

Reprezentacja Oleśnicy

W miniony wtorek w siedzibie 
Hufca Oleśnica im. Bohaterskich 
Lotników Polskich przy ulicy 
Lwowskiej odbyło się uroczyste 
przekazanie harcerzom historycz-
nego śmigła. Artefakt w niewyja-
śnionych okolicznościach zaginął 
przed laty podczas reorganizacji 
oleśnickiej siedziby harcerzy.

Od giełdy staroci na 
Biskupinie aż do Hufca

Nietypowy przedmiot kilka lat 
temu na wrocławskiej giełdzie sta-
roci zakupił oleśnicki kolekcjoner 
Tomasz Słomka. Zapytaliśmy go, 
w jakich okolicznościach dokonał 
zakupu.

- To było kilka lat temu na gieł-
dzie organizowanej w zajezdni 
tramwajowej na Biskupinie. Pod-
czas przeglądania wystawionych 
przedmiotów uwagę zwróciło mi 
spore drewniane śmigło lotnicze. 
Na podeście, do którego było przy-
twierdzone, znajdowała się nieco 
wyblakła tabliczka. Z ciekawości 
odczytałem napis. Okazało się, że 
przedmiot pochodzi z Oleśnicy i 
został podarowany przez władze 
działającej tu jednostki lotniczej 
Hufcowi Oleśnica - opowiada Pa-
noramie Tomasz Słomka.

-  Od lat kolekcjonuję przed-
mioty związane z moim miastem, 
więc nie namyślałem się długo i 
zdecydowałem się na zakup tej 
nietypowej pamiątki. Specjal-
nie się nie targowałem - dodaje z 
uśmiechem. - Potem pojawiła się 
myśl, żeby przekazać harcerską 

relikwię jej prawowitym właści-
cielom. Zamówiłem dwie nowe 
tabliczki z inskrypcją i umówiłem 
się z komendantką Hufca na prze-
kazanie pamiątki. To w zasadzie 
tyle.

Panorama uczestniczyła w tym 
wydarzeniu. Hufiec reprezento-
wały harcmistrzyni Natalia Ko-
ślacz, komendantka Hufca, oraz 
jej zastępczyni Dagmara Buła. Po 
ofi cjalnym przekazaniu odbyła się 
wspólna fotografi a, a ofi arodawca 
otrzymał od harcerek pamiątkowe 
drobiazgi z charakterystycznym 
logo Hufca Oleśnica.

Według naszych ustaleń śmigło 
pochodzi z polskiego samolotu 
szkolno-treningowego TS-8 Bies 
(zaprojektowanego przez zespół 
pod kierunkiem Tadeusza Sołty-
ka). Jest to jeden z dwóch drewnia-
nych płatów śmigła tego samolotu.

Tajemnice sprzed ponad 
50 lat

Próbujemy dotrzeć do informacji 
sprzed lat na temat tego, jak śmi-
gło trafiło do oleśnickich harce-
rzy. Rozmawiamy w tej sprawie z 
dawnymi działaczami ZHP, jednak 
większość z nich niewiele pamięta 
na ten temat.

Najwięcej wie Biryn Głombski 
- wieloletni komendant szczepu 
harcerskiego przy Szkole Podsta-
wowej nr 4 w Oleśnicy. Niestety, 
nawet z jego relacji oraz rozmów 
z innymi dawnymi harcmistrza-
mi trudno ułożyć jednolity obraz 
wydarzeń.

Część osób twierdzi, że śmigło 
trafi ło do harcerzy pod koniec lat 
60., niektórzy podają nawet kon-
kretną datę - 1967 rok. Jednocze-
śnie pojawiają się wątpliwości, po-
nieważ słyszymy, że przekazał je 
komendant Budzisz. Tymczasem 
płk Jerzy Budzisz komendantem 
Centralnego Ośrodka Szkolenia 
Specjalistów Technicznych Wojsk 
Lotniczych im. gen. W. Wróblew-
skiego (późniejszy CSIL) był do-
piero od 1971 roku.

Wszyscy nasi rozmówcy zgod-
nie wskazują natomiast, że komen-
dantem hufca był wówczas Janusz 
Gadomski (dyrektor Powiatowego 
Domu Kultury), a przewodniczą-
cym Rady Hufca – Konrad Żmuda. 
Obaj niestety już nie żyją.

- Harcerzy w Oleśnicy było wte-
dy siedem tysięcy. Śmigło zostało 
przekazane na stadionie w okre-
sie letnim - wspomina druh Biryn 
Głombski. Zdjęcie z tej uroczysto-
ści można znaleźć w jego książce 
wydanej w 2002 roku, zawierającej 
wspomnienia z 40 lat pracy z har-
cerzami w szczepie im. Krzysztofa 
Kamila Baczyńskiego przy Szkole 
Podstawowej nr 4.

Po ofi cjalnym przekazaniu śmi-
gło trafiło do ówczesnej siedziby 
harcerzy, czyli do Zamku Książę-
cego. Stało tam na specjalnej półce. 
Tę półkę do dziś przechowuje pan 
Biryn. Samo śmigło natomiast w 
niewyjaśnionych okolicznościach 
zniknęło.

Jego los pozostawał nieznany aż 
do dzisiaj.  (OAI, hag)

Niezwykła historia śmigła

Tomasz Słomka przekazał śmigło Hufcowi

Kilkudziesięcioosobowa grupa 
Oleśniczan uczciła Międzynaro-
dowy Dzień Tańca. 

To była druga edycja zbiorowe-
go tańca na Rynku w Oleśnicy dla 
uczczenia Międzynarodowego Dnia 
Tańca. 

Wieczorem 29 kwietnia zgroma-
dziło się pod ratuszem kilkadzie-
siąt osób, głównie seniorzy z Ole-
śnickiego Uniwersytetu III Wieku i 
Dziennego Domu Senior+. Zabawę 
rozkręcała Eliza Skuła - instruktor-
ka Arko Fitness, prowadząca także 
grupę latino na OUTW. Mimo sło-
necznej pogody, było chłodno i wiał 
wiatr. Nie odstraszyło to uczestni-
ków zabawy. Każdy kolejny taniec 
podnosił temperaturę i można było 
zdejmować kurtki. (kad)

Uroczystości na stadionie

Dzięki kolekcjonerowi 
zaginione przed laty 

śmigło wróciło do 
oleśnickich harcerzy!

Modliński. O idei Spotkania z Po-
ezją opowiedziała emerytowana 
polonistka Jadwiga Jezierska, pro-
wadząca w OUTW Sekcję Recyta-
torską.

Temat tegorocznych prezenta-
cji brzmiał: „Moje inspiracje po-
etyckie”. Wzięły w nich udział 
kilkuosobowe reprezentacje UTW 
z Obornik Śląskich, Ząbkowic, 
Wrocławia oraz gospodarze (Wie-
sława Modlińska, Olga Ostrowska, 
Janina Zielińska, Bogdana Wranic, 
Elżbieta Zobek). Seniorzy, siedząc 
przy stolikach na scenie, czytali 
wiersze własne i znanych autorów, 
np. Władysława Broniewskiego, 
Ludwika Jerzego Kerna. Poezja 
przeplatana była taktami piosenek 
Sośnickiej, Wodeckiego, Bem. 

(kad)

Tańczyli pod ratuszem

Mimo chłodu, ruszyli w tany
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POWIAT W SKRÓCIE
Powiatowe eliminacje BRD
W Szkole Podstawowej w 
Dobrzeniu odbyły się eliminacje 
powiatowe Ogólnopolskiego Tur-
nieju Bezpieczeństwa w Ruchu 
Drogowym. Uczniowie rywalizo-
wali w dwóch kategoriach wieko-
wych (10–12 i 13–14 lat), mierząc 
się z testami, pierwszą pomocą 
i torem rowerowym. Pierwszego 
dnia wygrał Zespół Szkolno-
-Przedszkolny nr 1 w Oleśnica. 
Kolejne miejsca zajęły szkoły z 
Syców i Twardogóra. Drugiego 
dnia najlepsza okazała się szkoła 
z Bukowiny Sycowskiej, przed 
placówkami z Goszcza i Oleśni-
cy. Zwycięzcy będą reprezen-

tować powiat oleśnicki w etapie 
strefowym we Wrocławiu, który 
odbędzie się 9 maja.

Pozytywna opinia dla pro-
gramu środowiskowego
Podczas posiedzenia Zarząd 
Powiatu pozytywnie zaopinio-
wał projekt „Programu Ochrony 
Środowiska Gminy Twardogóra 
na lata 2026–2030”. Dokument 
- przekazany przez pełnomocni-
ka burmistrza - określa główne 
cele i kierunki działań ekolo-
gicznych na najbliższe lata. W 
ocenie Zarządu program stanowi 
spójną podstawę do planowania 
i realizacji zadań związanych z 
ochroną środowiska.
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Na pierwszej widokówce, wyda-
nej w 1967 roku, widzimy widok z 
Zamku Książęcego. Autorem zdję-
cia jest Jan Siudecki. 

Na drugiej pocztówce, wydanej 
pięć lat wcześniej, mamy widok 
ogólny miasta. Fotografia jest au-
torstwa Stefana Arczyńskiego.

Co napisało na rewersie kartki 
o Oleśnicy wydawnictwo Foto-
-Ruch? „Miasto rozwinęło się we 
wczesnym średniowieczu z osady 
położonej przy „drodze bursztyno-
wej”. W początku XII wieku było 
kasztelanią piastowską, prawa 
miejskie otrzymało w 1255 roku 
od Henryka III, księcia wrocław-
skiego. W roku 1312 zostało stolicą 
odrębnego księstwa oleśnickiego. 
Do czasów dzisiejszych zachowa-
ły się ciekawe zabytki architektury 
gotyckiej i renesansowej”.

(OAI)Na starówce bez zmian Kościół i ratusz jak stały tak stoją...

Miasto w latach sześćdziesiątych

Reprezentacja Ruchu Narodo-
wego była aktywna 2 maja w 
Parku Nad Stawami.

Oleśnicki oddział Ruchu Na-
rodowego pod przewodnictwem 
Wojciecha Bryma wręczał 2 maja 
papierowe biało-czerwone cho-
rągiewki spacerowiczom w Par-

ku Nad Stawami w Oleśnicy. Tak 
świętował Dzień Flagi RP.

Na ogół ten gest przyjmowano z 
sympatią, jednak usłyszeliśmy też, 
jak dorosły rolkarz przejeżdżający 
obok krótko wyjaśnił córce, kim 
są wręczający chorągiewki osoby: 
„Oszołomy”...

(kad)

Dwóch uczniów wygrało swoją 
kategorię.

Dwaj uczniowie Społecznego 
Ogniska Muzycznego w Oleśnicy 
odnieśli sukcesy na 39. Prezenta-
cji Uczniów Społecznych Ognisk 
Muzycznych i Artystycznych we 
Wrocławiu. 

Mikołaj Wiśniewski zajął I 
miejsce w grze na fortepianie w 
kategorii dział młodzieżowy i ab-
solwencki (nauczyciel Małgorzata 

Zielińska), a Duszan Todorovic w 
grze na gitarze (nauczyciel Robert 
Gawron). 

Jako laureaci obaj wystąpią w 
koncercie na 80-lecie Dolnośląskie-
go Towarzystwa Muzycznego 12 
czerwca w Klubie Muzyki i Litera-
tury we Wrocławiu.

- To bardzo miłe wyróżnienie dla 
nich i dla nas instruktorów - oceni-
ła sukces uczniów dyrektor Ogni-
ska Małgorzata Zielińska.

(kad)

Spacer z chorągiewką

Czekali na spacerowiczów nad stawami

Sukcesy Ogniska

Po prostu najlepsi...

130 rowerzystów na starcie. 
Rodzinny rajd i biało-czerwo-
ne widowisko na ulicach mia-
sta

Aż 130 osób wzięło udział w 
rajdzie rowerowym zorganizo-
wanym w Oleśnica przez Ole-
śnicę Razem. Wydarzenie, jak co 
roku, miało charakter międzypo-
koleniowy - 20-kilometrową trasę 
pokonywały całe rodziny, od naj-
młodszych po seniorów.

Dopisująca pogoda sprzyjała 
zarówno uczestnikom, jak i orga-
nizatorom. Jeszcze przed startem 
przygotowano efektowną opra-
wę - rozciągnięto 100-metrową 
biało-czerwoną flagę, a całości 
dopełniły race w narodowych 
barwach.

Symboliczny początek rajdu 
nastąpił o godzinie 10. Wtedy 
komandor wydarzenia Michał 
Kołaciński dał sygnał do star-
tu. Rowerzyści, podzieleni na 
20-osobowe grupy, ruszyli ulicą 

Wrocławską, spotykając się z en-
tuzjastycznym odbiorem prze-
chodniów.

Finałem wydarzenia był wspól-
ny piknik z grillem na terenie 

OKR Atol przy ul. Brzozowej. To 
właśnie tam uczestnicy mogli od-
począć po trudach trasy i spędzić 
czas w rodzinnej atmosferze.

(hag)

Biało-czerwone otwarcie  
i setki kół w ruchu

Narodowe święto obchodzono 
na Skwerze Kombatantów.

Pod Pomnikiem Kombatan-
tów odbyła się w niedzielę uro-
czystość dla uczczenia Święta 
Narodowego Trzeciego Maja - w 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 
3 Maja. Poprzedziła ją msza świę-
ta w intencji Ojczyzny w kościele 
Najświętszej Maryi Panny Matki 
Miłosierdzia.

Na Skwerze Kombatantów z 
udziałem 82. Batalionu Ewakuacji 
Sprzętu nastąpiło podniesienie 
flagi państwowej na maszt i od-
śpiewanie hymnu państwowego. 
Patriotyczną przemowę wygłosił 
burmistrz Adam Horbacz. Zgod-
nie z ceremoniałem wojskowym 
nastąpiły Apel Pamięci i salwa ho-
norowa. Obecne były poczty sztan-
darowe oleśnickich szkół.

Delegacje władz miasta, powia-
tu, gminy Oleśnica, służb mun-
durowych, organizacji komba-
tanckich, środowisk szkolnych, 
Związku Harcerstwa Polskiego, 

grup i partii politycznych złożyły 
wieńce i kwiaty pod pomnikiem. 

Pieśni patriotyczne śpiewał ze-
spół Boguszyczanie. � (kad)

W rocznicę Konstytucji 3 Maja

Widzicie, szanowni  
czytelnicy,  jakieś zmiany?

Święto uczcili na rowerach
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Rozwój regionalnego prze-
woźnika to dziś jeden z naj-
ważniejszych projektów 
transportowych na Dolnym 
Śląsku. Inwestycje obejmują 
zarówno nowoczesny tabor, 
jak i infrastrukturę, która 
umożliwia rozszerzanie siat-
ki połączeń i przywracanie 
linii kolejowych.

- Do końca 2026 roku 
Koleje Dolnośląskie będą 
dysponowały 108 pojazdami, 
a jest to możliwe właśnie 
dzięki środkom europej-
skim. To prawie 1,6 miliar-
da złotych dofi nansowania. 
Jeśli doliczymy inwestycje 
w infrastrukturę, mówimy 
o kwocie blisko 2,5 miliarda 

złotych - podkreśla Paweł 
Gancarz, Marszałek Wo-
jewództwa Dolnośląskiego.

REKORDY, 
KTÓRE NAPĘDZAJĄ 

ROZWÓJ

Marzec 2026 roku był 
przełomowy. Z usług prze-
woźnika skorzystało dokład-
nie 2 526 096 pasażerów 
- o ponad 6 proc. więcej niż 
podczas poprzedniego rekor-
du i aż o 16 proc. więcej niż 
miesiąc wcześniej.

- Koleje Dolnośląskie co 
roku biją rekordy. Dziś w cią-
gu jednego roku spółka prze-
wozi więcej pasażerów niż 

przez pierwsze 10 lat działal-
ności - zaznacza marszałek 
Paweł Gancarz.

Jak podkreśla wicemarsza-
łek Michał Rado, skala in-
westycji bezpośrednio prze-
kłada się na zainteresowanie 
podróżnych.

- Miliardy złotych, któ-
re przeznaczamy na kolej, 
procentują milionami po-
dróżnych miesięcznie. No-
woczesny tabor, dobra oferta 
i wysoka jakość przewozów 
to w dużej mierze efekt mą-
drze i skutecznie zainwesto-
wanych funduszy unijnych 
- mówi Michał Rado, Wi-
cemarszałek Województwa 
Dolnośląskiego.

NOWE POCIĄGI 
W SZYBKIM TEMPIE

- Koleje Dolnośląskie dys-
ponują już dziesięcioma po-
jazdami zakupionymi z naj-
nowszego programu KPO. 
Zamówiliśmy je wcześniej, 
więc podpisania umowy do 
wprowadzenia ich do ruchu 
minęło zaledwie sześć mie-
sięcy. Wartość dofi nansowa-
nia wyniosła 309 milionów 
złotych - mówi Damian 
Stawikowski, prezes Kolei 
Dolnośląskich. - To jednak 
dopiero początek, kolejne 10 
pojazdów jest w produkcji. 
Docelowo flota powiększy 
się do 108 pojazdów - dodaje.

KOLEJ 
BLIŻEJ 

MIESZKAŃCÓW

- Fundusze europejskie 
zmieniają rzeczywistość. 
Dzięki nim osoby z mniej-
szych miejscowości mogą ła-
twiej docierać do większych 
ośrodków i realizować swoje 
cele - podkreśla Joanna 
Sterzyńska-Lindberg z Ko-
misji Europejskiej.

Środki UE pozwalają także 
na odbudowę zamkniętych 
linii kolejowych. Pociągi 
wróciły już m.in. do Bielawy 
Lubina, Sobótki, Karpacza, 
Chocianowa czy Świerado-
wa-Zdroju, a w planach są 

kolejne kierunki - Stronie 
Śląskie, Lądek-Zdrój czy 
Srebrna Góra. 

Dziś Koleje Dolnośląskie 
przewożą rocznie ponad 
25 milionów pasażerów. 
Wszystko wskazuje na to, 
że w 2026 roku wynik ten 
może zbliżyć się do 30 mi-
lionów. Spółka rozwija po-
łączenia także poza regio-
nem, docierając do czterech 
województw. Dolny Śląsk 
pokazuje, że dobrze wy-
korzystane fundusze euro-
pejskie przekładają się na 
realną zmianę - nowoczesną, 
szybką i dostępną kolej.

TS

Rekord za rekordem. 
Koleje Dolnośląskie 

przyspieszają 
dzięki środkom z UE

Koleje Dolnośląskie dysponują jedną z najnowocześniejszych fl ot w Polsce

- Zależy nam na tym, aby jak najwięcej Dolnoślązaków wybierało kolej 
w codziennych przejazdach - marszałek Paweł Gancarz

- Kolej na Dolnym Śląsku to dziś naturalny wybór - szybka, wygodna i dopasowana do codziennych potrzeb 
mieszkańców – Michał Rado, Wicemarszałek Województwa Dolnośląskiego

Ponad 2,5 miliona pasażerów w jednym miesiącu, rosnąca flota i miliardowe inwestycje - Koleje 
Dolnośląskie osiągają najlepsze wyniki w swojej historii. Za sukcesem stoi konsekwentna polityka 
rozwoju i skuteczne wykorzystanie funduszy unijnych.
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BIERUTÓW l  301 to miesz-
kańcy gminy jest bez pracy.

Podczas sesji Rady Miejskiej rad-
ni usłyszeli niepokojące informacje 
dotyczące rynku pracy w powiecie 
oleśnickim. O aktualnej sytuacji 
oraz zmianach w funkcjonowaniu 
urzędów pracy mówił dyrektor Po-
wiatowego Urzędu Pracy w Oleśni-
cy, Waldemar Grzędziak.

- Nie będę powtarzał tabel i wy-
kresów, bo wszystko jest w mate-
riałach. Powiem wprost: bezrobo-
cie rośnie - zaznaczył na wstępie 
dyrektor. Jak dodał, mimo że w 
skali kraju wskaźniki nadal pozo-
stają na stosunkowo bezpiecznym 
poziomie, sytuacja lokalna budzi 
coraz większe obawy.

W powiecie oleśnickim zare-
jestrowanych jest obecnie 2945 
osób bezrobotnych, z czego 301 to 
mieszkańcy gminy Bierutów. Jed-
nocześnie wprowadzono zmiany 
w zasadach rejestracji - zniesiono 
rejonizację, a kluczowe stało się 
miejsce zamieszkania, nie zamel-
dowania. Rejestracji można doko-
nać także drogą elektroniczną.

Dyrektor zwrócił uwagę na 
poważny problem finansowy. - 
Otrzymaliśmy znacząco mniej 

środków na działalność. W skali 
kraju to ponad miliard złotych 
mniej, na Dolnym Śląsku 95 milio-
nów, a w Oleśnicy aż o 3,7 miliona 
złotych mniej, nie licząc inflacji - 
wyliczał. Choć udało się pozyskać 
dodatkowy milion złotych z rezer-
wy, a w maju urząd liczy na kolej-
ne środki z Europejskiego Fundu-
szu Społecznego, ograniczenia już 
wpływają na zakres wsparcia dla 
bezrobotnych i pracodawców.

Obecnie osoby bezrobotne mogą 
liczyć na zasiłek w wysokości 1.721 
zł brutto przez pierwsze 100 dni. 
Później konieczne jest wykazanie 
się aktywnością w poszukiwaniu 
pracy. 

- Praca nie może być przymu-
sem, ale świadomym wyborem 
ścieżki zawodowej - podkreślił 
Grzędziak. Przypomniał też o obo-
wiązku kontaktu z urzędem co 90 
dni.

Coraz mniej jest również ofert 
pracy. - W powiecie nie mamy za-
wodów nadwyżkowych, dominu-
ją deficyty lub równowaga. Szansą 
jest przekwalifikowanie się - za-
znaczył dyrektor. Do tematu od-
niósł się także burmistrz Bierutowa 
Piotr Sawicki, który dopytywał, 
jakie zawody zalicza się do deficy-

towych. Wśród najbardziej poszu-
kiwanych specjalistów Grzędziak 
wymienił m.in. kierowców autobu-
sów, nauczycieli przedszkolnych, 
pielęgniarki, spawaczy, tapicerów 
oraz asystentów edukacji. Do dys-
kusji włączył się przewodniczący 
Rady Krzysztof Kisiel, który za-
żartował, że być może włodarz już 
rozgląda się za nową profesją w 
związku z obowiązującą dwuka-
dencyjnością...

Grzegorz Huk

Bezrobocie rośnie,  
a pieniędzy coraz mniej

Waldemar Grzędziak

TWARDOGÓRA l  Rada Miej-
ska podjęła uchwałę w sprawie 
nowego wynagrodzenia dla bur-
mistrza.

Nowe przepisy płacowe dla 
burmistrza, ustalone na sesji Rady 
Miejskiej, weszły w życie z mocą 
obowiązującą wstecz - od 1 stycz-
nia 2026 roku. Zgodnie z dokumen-
tem miesięczne wynagrodzenie 
brutto włodarza składa się z kilku 

filarów: wynagrodzenie zasadni-
cze -11 100 zł; dodatek funkcyjny 
- 3 400 zł;  dodatek specjalny - 30% 
łącznej kwoty wynagrodzenia za-
sadniczego i dodatku funkcyjnego 
plus  dodatek za wieloletnią pracę 
naliczany zgodnie z odrębnymi 
przepisami. 

Decyzja Rady Miejskiej unieważ-
nia poprzednie ustalenia płacowe z 
października 2025 roku. 

(OAI)

Pensja burmistrza w górę

BIERUTÓW l Nawet 7 tys. zł 
miesięcznie - sprawdź, kogo 
szuka Urząd.

Urząd Miejski w Bierutowie 
ogłosił nabór na stanowisko refe-
renta ds. komunikacji społecznej i 
obsługi kancelaryjnej. To propozy-
cja dla osób, które chcą pracować 
w administracji publicznej i mają 
doświadczenie w komunikacji, 
mediach lub pracy biurowej.

Nowy pracownik będzie odpo-
wiedzialny m.in. za prowadze-
nie komunikacji miasta, obsługę 
mediów społecznościowych, re-
dagowanie komunikatów oraz 
współpracę z mieszkańcami i in-
stytucjami. W zakres obowiązków 
wejdzie także wsparcie pracy se-
kretariatu oraz organizacja infor-
macji w urzędzie.

Kandydaci muszą spełnić okre-
ślone wymagania formalne, m.in. 
posiadać wykształcenie średnie, 

co najmniej roczny staż pracy oraz 
znajomość przepisów dotyczących 
administracji publicznej i ochrony 
danych osobowych. Mile widziane 
są również umiejętności graficzne, 
doświadczenie w prowadzeniu 
stron internetowych, czy tworze-
niu materiałów promocyjnych.

Praca oferowana jest w pełnym 
wymiarze czasu, a wynagrodzenie 
- w zależności od doświadczenia - 
może wynosić od 4820 zł do 7190 zł 
brutto miesięcznie.

Do zadań nowego referenta 
należeć będzie m.in. budowanie 
wizerunku gminy, prowadzenie 
kampanii informacyjnych, rela-
cjonowanie wydarzeń oraz współ-
praca z lokalną społecznością. Sta-
nowisko wymaga zarówno pracy 
biurowej przy komputerze, jak i 
aktywności w terenie.

Dokumenty aplikacyjne można 
składać do 5 maja do godz. 15.30. 

(OAI)

LIGOTA POLSKA l Co dalej z 
kierowaniem szkołą?

Jak już informowaliśmy, otwar-
ty konkurs na stanowisko dyrek-
tora Szkoły Podstawowej w Ligo-
cie Polskiej zakończył się fiaskiem. 
Jak poinformował wójt gminy Ole-
śnica Marcin Kasina, na ogłosze-
nie nie wpłynęła ani jedna oferta.

W związku z brakiem kandyda-
tów procedura wyłonienia nowe-
go dyrektora została wstrzymana.

 „Gmina podejmie dalsze dzia-
łania, aby zapewnić sprawne 
funkcjonowanie szkoły i wyłonić 
odpowiedniego kandydata na to 
ważne stanowisko” -  podkreślił 
wójt.

Zgodnie z przepisami Prawa 
oświatowego (art. 63 ust. 12), gdy 
konkurs nie przynosi rozstrzy-

gnięcia lub nie zgłasza się żaden 
kandydat, organ prowadzący 
- czyli gmina - może powierzyć 
stanowisko wybranemu kandy-
datowi bez konkursu. Wymaga 
to jednak: porozumienia z kura-
torem oświaty, zasięgnięcia opinii 
rady szkoły oraz rady pedagogicz-
nej. W takim trybie dyrektor może 
zostać powołany na okres do 5 lat.

Alternatywnym rozwiązaniem 
jest powierzenie pełnienia obo-
wiązków (p.o.) dyrektora - najczę-
ściej nauczycielowi danej szkoły 
lub innej osobie spełniającej wy-
magania. Takie rozwiązanie ma 
charakter tymczasowy i nie może 
trwać dłużej niż 10 miesięcy.

Wójt Marcin Kasina zapewnił, 
że gmina działa szybko, aby szko-
ła nie pozostała bez kierownictwa. 

(OAI)

Co z dyrektorem?

GMINA OLEŚNICA l Co zy-
ska gmina i jej mieszkańcy?

Jednym z głównych tematów 
ostatniej sesji Rady Gminy Ole-
śnica było rozpatrzenie projektu 
uchwały w sprawie przystąpienia 
Gminy Oleśnica do Stowarzysze-
nia Aglomeracja Wrocławska. Pre-
zentację na ten temat przedstawił 
radnym prezes Zarządu Stowarzy-
szenia - Tomasz Wiśliński.

Stowarzyszenie działa pod na-
zwą Stowarzyszenie Aglomeracja 
Wrocławska i jest dobrowolnym 
zrzeszeniem gmin i powiatów. 
Jego głównym celem jest wsparcie 
rozwoju gmin i powiatów człon-
kowskich oraz całej Aglomeracji 
Wrocławskiej.

 Siedzibą jest Miasto Wro -
cław - poinformował prelegent. 
Wśród najważniejszych celów 
działalności wymienił m.in.: upo-
wszechnianie idei samorządności 
lokalnej, ochronę wspólnych inte-
resów członków, racjonalne pla-
nowanie przestrzenne, ochronę 
dziedzictwa kulturowego, rozwój 
gospodarczy i kulturalny, ochro-
nę środowiska, przeciwdziałanie 
bezrobociu, współpracę między-
narodową oraz integrację wspól-
not lokalnych.

Tomasz Wiśliński szczególnie 
mocno podkreślił, że Stowarzysze-
nie ma wspierać rozwój społeczny, 
gospodarczy i kulturowy gmin 
członkowskich oraz promować 
ich wspólne interesy. Członkostwo 
daje możliwość aktywnego udzia-
łu w inicjatywach ponadlokalnych 

i znacząco zwiększa potencjał roz-
wojowy gminy.

Obecnie Stowarzyszenie Aglo-
meracja Wrocławska zrzesza 37 
jednostek samorządu terytorialne-
go i ma wieloletnie doświadczenie 
w realizacji projektów z zakresu 
edukacji, ekologii, aktywności fi-
zycznej, wsparcia społecznego oraz 
doradztwa prawnego. Działania te 
są skierowane do dzieci, młodzie-
ży, dorosłych i seniorów.

Kluczowym narzędziem wspar-
cia jest Fundusz Solidarnościowy, z 
którego dotychczas zrealizowano 
47 projektów o łącznej wartości do-
finansowania blisko 6 mln zł. Dzię-
ki członkostwu Gmina Oleśnica 
będzie mogła ubiegać się o środki 
z tego funduszu na inwestycje na 
swoim terenie.

Istotnym elementem działalności 
jest również Karta Aglomeracyjna 

- program oferujący mieszkańcom 
gmin aglomeracji atrakcyjne zniż-
ki na obiekty kultury i rekreacji. W 
obecnej edycji mieszkańcy mogą 
korzystać m.in. z 50% rabatów na 
bilety do 33 atrakcji, w tym aqua- 
parków, zoo, muzeów i stadionów. 
Program działa od 2022 roku, a do 
tej pory wydano już ponad 176 tys. 
kart. Gmina Oleśnica przystąpi do 
kolejnej edycji w 2027 roku.

Przystąpienie do Stowarzyszenia 
nie wymagać będzie dodatkowych 
uchwał Rady Gminy w przypadku 
zmian statutu. Składka członkow-
ska na 2026 rok wyniesie ok. 48 000 
zł i jest uznawana za racjonalny 
wydatek w stosunku do potencjal-
nych korzyści.

Radni nie mieli wątpliwości co 
do tej decyzji i podjęli uchwałę jed-
nogłośnie.

(hag)

Dołączą do Aglomeracji 
Wrocławskiej

Członkostwo w Aglomeracji przyklepane

Praca w urzędzie czeka! 

SYCÓW l W nocy zmarła trzy-
miesięczna dziewczynka. Ciało 
niemowlęcia rankiem odkryła 
jej matka.

Do zdarzenia doszło w jednym 
z domów w okolicach Sycowa. We-
dług wstępnych informacji matka 
znalazła dziecko martwe nad ra-
nem i natychmiast zaalarmowała 
służby. Wkrótce na miejsce przyje-
chał również ojciec dziecka, który 
wrócił z pracy.

Prokuratura wstępnie wyklucza 
udział osób trzecich. Jak ustalono, 

na ciele niemowlęcia nie stwier-
dzono żadnych widocznych ob-
rażeń zewnętrznych. Najbardziej 
prawdopodobną przyczyną śmier-
ci są czynniki chorobowe.

Mimo to,  d la w y jaśn ien ia 
wszystkich okoliczności, ciało 
dziewczynki zostało skierowane 
do Zakładu Medycyny Sądowej 
w celu przeprowadzenia sekcji 
zwłok.

Sprawę nadzoruje prokuratura, 
która prowadzi czynności wyja-
śniające.

OAI)

Rodzinna tragedia
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GMINA OLEŚNICA  l  Za 
nami ważne zebranie strażaków 
ochotników.

W Urzędzie Gminy Gmi-
na Oleśnica odbyło się zebra-
nie sprawozdawczo-wyborcze 
Zarządu Miejsko-Gminnego 
Związku Ochotniczej Straży Po-
żarnej RP. Na spotkaniu wy-
brano nowe władze na kolejną 
kadencję.

Na czele zarządu stanął Marcin 
Kasina, który objął funkcję prezesa. 
Wiceprezesem został Dariusz Uba, 
a funkcję komendanta miejsko-
-gminnego powierzono Piotrowi 
Kaspryszynowi.

W skład prezydium weszli rów-
nież: sekretarz Krzysztof Tkaczyk 
oraz skarbnik Arkadiusz Kowal. 
Członkami zarządu zostali: Wal-
demar Uba, Bartłomiej Susidko, 
Aleksander Białoskórski, Marcin 

Kowalski oraz Wojciech Śliwiński. 
Wybrano także komisję rewizyjną, 
w której znaleźli się: Grzegorz Szy-
mański, Artur Kowal oraz Daniel 
Czerniecki.

Zebranie było okazją nie tylko 
do wyborów, ale także do podsu-
mowania dotychczasowej dzia-
łalności strażaków ochotników i 
wyznaczenia kierunków działań 
na kolejne lata.

(OAI)

Nowe władze strażaków wybrane

W tym składzie na nową kadencję

GOSZCZ l  Trzy dni atrakcji, 
koncertów i rodzinnej zabawy. 

Pałac w Goszczu przez trzy dni 
tętnił życiem. Od 1 do 3 maja kom-
pleks pałacowo-parkowy stał się 
centrum wydarzeń kulturalnych i 
rodzinnego wypoczynku, przycią-
gając dzieci, młodzież i dorosłych z 
całego regionu.

Organizatorzy zadbali o każdy 
szczegół - od wyznaczonych miejsc 
parkingowych po strefy ruchu 
pieszego i rowerowego. Na odwie-
dzających czekały liczne atrakcje 
dostępne przez cały dzień. Dużym 
zainteresowaniem cieszyły się 
strefa gastronomiczna oraz stoiska 
z rękodziełem. Dla najmłodszych 
przygotowano dmuchańce i prze-
jażdżki na kucykach, a dla wszyst-
kich - „dziedziniec spokoju”, czyli 
strefę relaksu.

Istotnym elementem wydarze-
nia były także wystawy artystycz-
ne. Zwiedzający mogli podziwiać 
prace Marty Paluszek, kolekcję 
beretów wojskowych Janusza Jacy-
kowskiego, stroje wojskowe Barto-
sza Lisiaka oraz wystawę „stereo 
vision” autorstwa Marka Sandec-

kiego, prezentowaną w kościele 
poewangelickim.

Pierwszy dzień majówki upłynął 
pod znakiem wydarzeń rodzin-
nych i rekreacyjnych. Odbyły się 
darmowe oprowadzania po pała-
cu, rajd rowerowy oraz gra tereno-
wa. Dzieci mogły obejrzeć spektakl 
teatralny, a wieczór zakończył się 
relaksującym koncertem gongów i 
mis tybetańskich.

Drugiego dnia dominowały ak-
tywności edukacyjne i prozdro-
wotne. Uczestnicy brali udział w 
warsztatach o bioróżnorodności, 
zajęciach dla dzieci, plenerowej jo-
dze oraz spacerze zielarskim. Wie-
czorem odbył się koncert operowy 
z repertuarem klasycznym.

Finałowy dzień należał do lokal-
nych talentów. Na scenie wystąpili 
młodzi artyści, w tym VC Leria oraz 
Zespół Pieśni i Tańca „Skorynianie”. 
Program uzupełniły animacje dla 
dzieci, zajęcia edukacyjne oraz wer-
nisaż wystawy „stereo vision”.

Swobodna formuła wydarzenia, 
bez sztywnych ram czasowych, 
sprzyjała licznej frekwencji i ro-
dzinnej atmosferze. 

Andrzej Głowacz

Pałacu oblężenie
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Okazja do plenerowych fotosesji

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

CHEŁSTÓW l Dzień Straża-
ka: Burmistrz i strażacy uho-
norowani medalami.

W Chełstowie przy kościele 
św. Idziego odbyły się gminne 
obchody Dnia Strażaka. Uroczy-
stości rozpoczęto od odwiedzenia 
mogił druhów, a następnie od-
prawiono mszę polową pod prze-
wodnictwem kapelana gminnego 
ks. Tomasza Hawrylewicza SDB.

Po mszy poświęcono wozy bo-
jowe, a następnie wręczono od-
znaczenia za wieloletnią służbę: 
Srebrny Medal za Zasługi dla Po-
żarnictwa – dh Grzegorz Wierz-
bicki; Brązowe Medale za Zasługi 
dla Pożarnictwa – burmistrz Pa-
weł Czuliński, dh Piotr Szydełko, 
dh Paweł Białecki.

Odznaką „Wzorowy Strażak” 
wyróżniono m.in. Krzyszto-
fa Konarzewskiego, Grzegorza 

Oszczygła, kapelana Tomasza 
Hawrylewicza oraz Joannę Mu-
siał.

Wręczono także Odznaki za Wy-
sługę Lat (25, 20 i 10 lat służby).

W uroczystościach uczestniczyli 
strażacy z gminy, poczty sztanda-
rowe, samorządowcy oraz rodziny 
druhów.

Andrzej Głowacz

Zawsze gotowi nieść pomoc

Miły dzień dla strażaków

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na

BIERUTÓW l Nowy projekt 
rewitalizacji w Bierutowie. Wy-
brano partnera.

Jak już informowaliśmy, bur-
mistrz Piotr Sawicki ogłosił 
otwarty nabór partnera do reali-
zacji ambitnego projektu rewita-
lizacyjnego pod nazwą „Ocalić 
w przestrzeni i w pamięci - bu-
dowanie tożsamości lokalnej oraz 
włączenie społeczne na funda-
mencie lokalnego dziedzictwa”. 
Inicjatywa ma zostać zgłoszona 
do programu „Regionalne Granty 
na Rewitalizację”.

Kluczowym elementem pro-
jektu jest utworzenie tzw. Traktu 
historycznego - żywego szlaku, 
który połączy przestrzeń miejską 
z lokalną historią oraz zaangażuje 
mieszkańców w działania spo-
łeczne i edukacyjne. Do współ-

pracy zaproszono organizacje 
pozarządowe, fundacje, stowarzy-
szenia oraz spółdzielnie socjalne.

Zakres zadań partnera obejmuje 
m.in. organizację czterech warsz-
tatów z mieszkańcami, dwóch 
wykładów, spacerów historycz-
nych oraz spotkań poświęconych 
ważnym miejscom w mieście. 
Partner będzie również odpowie-
dzialny za działania animacyjne i 
integracyjne oraz współpracę przy 
aktywizacji lokalnej społeczności.

Oferty można było składać do 
20 kwietnia. Jak wynika z proto-
kołu komisji konkursowej, która 
zebrała się dzień później w Urzę-
dzie Miejskim, wpłynęła jedna 
oferta - od Stowarzyszenie Bieru-
towianie BIS. 

Komisja, powołana zarządze-
niem burmistrza (a w składzie: 
Mariola Kutek, Izabela Moga, 

Aleksandra Sawicka), oceniła 
zgłoszenie pod kątem formalnym 
i merytorycznym. Oferta spełniła 
wszystkie wymagania i uzyskała 
90 na 110 możliwych punktów. 
Najwyżej oceniono koncepcję 
działań oraz potencjał kadrowy, 
a także znajomość lokalnego śro-
dowiska.

W efekcie komisja jednogłośnie 
zarekomendowała wybór stowa-
rzyszenia jako partnera projektu. 
W uzasadnieniu podkreślono jego 
doświadczenie w działaniach spo-
łecznych oraz dobre przygotowa-
nie do realizacji zaplanowanych 
inicjatyw, w tym warsztatów i 
wydarzeń historycznych.

Projekt ma szansę stać się jed-
nym z kluczowych działań rewi-
talizacyjnych w gminie, łącząc 
ochronę dziedzictwa z aktywiza-
cją mieszkańców. � (OAI)

Bierutowianie stworzą historyczny trakt

TWARDOGÓRA l Wraca pro-
gram, który może odmienić Two-
ją sytuację mieszkaniową.

Gmina Twardogóra uruchamia 
po raz kolejny program „Wyremon-
tuj i zamieszkaj”, który ma pomóc 
osobom wykluczonym z rynku 
nieruchomości. Oferta skierowana 
jest do tych, którzy nie posiadają 
własnego mieszkania, nie mają 
zdolności kredytowej lub nie są w 
stanie pozwolić sobie na wynajem 
komercyjny.

Zasada jest prosta: przyszły na-
jemca otrzymuje lokal komunalny 
na preferencyjnych warunkach, 
ale zobowiązuje się do jego wyre-
montowania na własny koszt. W 
zamian zyskuje stabilny najem na 
czas nieokreślony oraz zwolnienie 
z czynszu na czas prowadzenia 
prac.

Program daje również możliwość 
dostosowania mieszkania do wła-
snych potrzeb. Jak podkreślają or-
ganizatorzy, to szansa nie tylko na 

dach nad głową, ale i realny wpływ 
na standard wykończenia lokalu.

Z oferty mogą skorzystać oso-
by spełniające określone kryteria 
dochodowe. W przypadku gospo-
darstw jednoosobowych dochód 
musi wynosić od 180 do 400 proc. 
najniższej emerytury. Dla gospo-
darstw wieloosobowych próg ten 
wynosi od 115 do 250 proc. na oso-
bę.

Do dyspozycji są mieszkania o 
powierzchni 26,7 m2 w Twardogórze 
oraz 48,4 m2 w Grabownie Wielkim.

Nabór wniosków potrwa do 23 
maja. Warunkiem udziału w pro-
gramie jest wcześniejsze obejrzenie 
lokalu po umówieniu wizyty z Za-
kładem Gospodarki Mieszkaniowej. 
Po weryfikacji formalnej zgłoszenia 
będą oceniane punktowo zgodnie z 
regulaminem.

Na wykonanie remontu przyszli 
najemcy będą mieli 6 miesięcy, z 
możliwością wydłużenia tego ter-
minu do 8 miesięcy w uzasadnio-
nych przypadkach.� (OAI)

Tanie mieszkanie za remont

CODZIENNIE NOWE  
INFORMACJE
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SYCÓW l Wchodzi duży inwe-
stor i nowa inwestycja. 

Długo budząca emocje sprawa 
działki przy Szosie Kępińskiej w 
Syców została ostatecznie rozstrzy-
gnięta. Jak poinformowały władze 
miasta, teren, na którym w prze-
szłości planowano budowę spalar-
ni, zostanie zagospodarowany w 
zupełnie inny sposób - zgodny z 
oczekiwaniami mieszkańców.

Zamiast kontrowersyjnej inwe-
stycji powstanie tam wytwórnia 
mas bitumicznych. Za realizację 
odpowiadać będzie Mirbud, jedna 
z największych firm drogowych w 
Polsce.

Nowa inwestycja ma istotne zna-
czenie nie tylko lokalnie. Wytwór-
nia będzie zapleczem dla budowy 
odcinka drogi ekspresowej S11 na 

trasie Przygodzice - Kępno Północ, 
co wpisuje się w szerszy rozwój in-
frastruktury transportowej regionu.

Władze podkreślają, że decyzja 
kończy wieloletni spór i rozwiewa 
obawy mieszkańców. Planowana 
inwestycja jest zgodna z miejsco-
wym planem zagospodarowania 
przestrzennego i ma przynieść kon-
kretne korzyści gospodarcze.

Jak zaznaczono w komunikacie, 
to przykład skutecznej współpracy 
samorządu z biznesem oraz efekt 
dialogu z mieszkańcami. Jednocze-
śnie podkreślono, że priorytetem 
pozostaje bezpieczeństwo i jakość 
życia lokalnej społeczności.

Nowe zagospodarowanie terenu 
ma być impulsem rozwojowym dla 
gminy i kolejnym krokiem w kie-
runku jej zrównoważonego rozwo-
ju. � (OAI)

Koniec strachu  
przed spalarnią

TWARDOGÓR A  l  Przed-
szkole Sióstr Opatrzności Bożej 
przeszło kontrolę prawidłowości 
pobrania i wykorzystania dotacji 
otrzymanej z gminy.

Niepubliczne Przedszkole Sióstr 
Opatrzności Bożej w Twardogó-
rze pozytywnie przeszło kontrolę 
prawidłowości pobrania i wyko-
rzystania dotacji otrzymanej z bu-
dżetu gminy w 2025 roku.

Kontrola, przeprowadzona 
przez zespół pod przewodnic-
twem Katarzyny Wnuk, nie wyka-
zała żadnych nieprawidłowości – 
ani w zakresie liczby dzieci, ani w 
sposobie wydatkowania środków.

Przez cały 2025 rok przedszkole 
prawidłowo zgłaszało comiesięcz-
ną liczbę dzieci do Centrum Usług 
Wspólnych Gminy Twardogóra. 

Liczby te były w pełni zgodne ze 
stanem faktycznym, co potwier-
dzono na podstawie dzienników 
zajęć, kart zgłoszeń dzieci oraz 
umów z rodzicami.

W 2025 roku do przedszkola 
uczęszczało miesięcznie od 34 do 
41 dzieci (łącznie 453 „dzieciomie-
siące”). Najwięcej dzieci było w 
pierwszych miesiącach roku - w 
styczniu i lutym po 40, a w marcu 
41. Od września liczba spadła do 
34–35 dzieci.

Wszystkie dzieci miały ukoń-
czone 2,5 roku życia. Do przed-
szkola uczęszczało też czworo 
dzieci spoza gminy Twardogóra 
(3 z gminy Międzybórz i 1 z gmi-
ny Sośnie).

Gmina Twardogóra przekazała 
placówce w 2025 roku 535.548 zł 
dotacji. Cała kwota została rozli-

czona i wydatkowana zgodnie z 
przeznaczeniem. 

Największą część środków - po-
nad 506 tys. zł - pochłonęły wyna-
grodzenia pracowników wraz z 
pochodnymi. Pozostałe wydatki 
to m.in.: zakup pomocy dydak-
tycznych - 13.260 zł; zakup usług - 
11.491 zł; materiały i wyposażenie 
- 2.360 zł; opłaty za media - 2.307 
zł. 

Kontrolujący nie stwierdzili 
żadnych wydatków niezgodnych 
z przeznaczeniem dotacji oświato-
wej. Nie było też kwot do zwrotu.

 Protokół nie zawiera żadnych 
zaleceń pokontrolnych ani uwag 
negatywnych. Dyrektor przed-
szkola, siostra Małgorzata Kali-
nowska, podpisała dokument bez 
zastrzeżeń.

(OAI)

Przedszkole sióstr skontrolowane

GMINA OLEŚNICA l  155 
tysięcy złotych na agregat dla 
Urzędu Gminy Oleśnica. Wójt 
wybrał najtańszą ofertę.

Gmina Oleśnica w II zapytaniu 
ofertowym wybrała wykonawcę 
zadania polegającego na rozbu-
dowie instalacji elektrycznej w 
Urzędzie Gminy, która ma umożli-
wić awaryjne zasilanie z agregatu 
prądotwórczego. Inwestycja reali-
zowana jest w ramach projektu 
„Zwiększenie Cyberbezpieczeń-
stwa w Gminie Oleśnica”.

29 kwietnia wójt Marcin Kasina 
podpisał informację o wyborze 
najkorzystniejszej oferty. Z dwóch 
złożonych propozycji wybrano 
ofertę firmy Agregaty S.A. ze Świę-
ciechowy (woj. lubuskie), która za-
oferowała wykonanie zadania za 

154.980 zł. Druga oferta, złożona 
przez Black Water Energia S.A. z 
Gdańska, opiewała na 183.100 zł.

Jedynym kryterium wyboru 
była najniższa cena. Zamawiający 
uznał, że wybrany wykonawca 
spełnia wszystkie warunki udziału 
w postępowaniu. 

Zadanie dotyczy przygotowania 
infrastruktury elektrycznej w bu-
dynku Urzędu Gminy przy ulicy 
11 Listopada, tak aby w razie awa-
rii zasilania można było uruchomić 
agregat prądotwórczy i zapewnić 
ciągłość działania urzędu - szcze-
gólnie w kontekście rosnącego zna-
czenia cyberbezpieczeństwa.

To kolejne zadanie realizowa-
ne w ramach szerszego projektu 
zwiększania odporności gminy na 
ewentualne zakłócenia w dostawie 
energii. � (OAI)

Święto odbyło się po raz pierw-
szy na odnowionym i inaczej za-
aranżowanym rynku.

3 maja w Sycowie po raz pierw-
szy Narodowe Święto Trzeciego 
Maja obchodzono na mocno od-
mienionym, niedawno wyremonto-
wanym rynku. Obelisk, przed któ-
rym składano wieńce, znajdował 
się już w zupełnie innym miejscu, 
bliżej Muzeum Regionalnego. Tam 
też ustawiły się poczty sztandaro-
we i przedstawiciele władz. Uczest-
nicy obchodów byli zadowoleni ze 
zmian, komentując, że otoczenie 
wygląda teraz ładniej, a zachwyt 
wzbudziły młode drzewka obsy-
pane świeżymi kwiatami. Także 
pogoda dopisała, choć słońce cza-
sem dawało się we znaki osobom, 
które musiały długo stać na bacz-
ność. Nic więc dziwnego, że po za-
kończeniu uroczystości wiele osób 
udało się do pobliskiej lodziarni. 
Wcześniej jednak zebrani usłyszeli 
preambułę Konstytucji 3 Maja, któ-
rą odczytała przewodnicząca Rady 
Miejskiej Joanna Nowak, oraz oko-
licznościowe przemówienie burmi-
strza Łukasza Kuźmicza.

– Dzisiejsze święto skłania do 
zatrzymania się nad znaczeniem 
takich słów, jak wolność i odpo-
wiedzialność, przede wszystkim 
w kontekście państwa i narodu, a 

także naszej małej ojczyzny, Ziemi 
Sycowskiej – mówił do zebranych. 
– Warto zadać sobie pytanie: Czy 
zależy mi na ojczystym kraju, tra-
dycji, historii, kulturze i patrioty-

zmie? Czy przekazujemy młodemu 
pokoleniu należytą wiedzę i praw-
dę o naszej ojczyźnie? Dziś wspo-
minamy tych, którzy poświęcili jej 
życie, ale ten dzień to także mo-

ment, aby zjednoczyć się w trosce o 
przyszłość naszego miasta i naszej 
społeczności – zauważył, dziękując 
wszystkim, którzy przyczynili się 
do zorganizowania uroczystości.  

Następnie poczty sztandarowe 
przemaszerowały do kościoła pa-
rafialnego pw. św.św. Apostołów 
Piotra i Pawła. – Chrystus troszczy 
się o nas i pragnie również, abyśmy 
włączyli się w historię naszego na-
rodu, dokładając kolejną cegiełkę 
w budowaniu tego wszystkiego, co 
nazywamy Polską – mówił ksiądz 
proboszcz Rafał Kopis. – Ileż to 
razy w swoim życiu pomyślałeś: 
Jestem do niczego, ja nic nie mogę... 
Ale Bóg mówił do św. Faustyny: 
„Polskę szczególnie umiłowałem”. 
Także objawienia, które w 1610 r. 
przeżył pewien włoski jezuita, mó-
wiły, że Maryja sama potwierdza, 
iż jest Królową Polski. Jednak różni 
fałszywi prorocy chcą nas od tego 
odciągnąć, mówią: „Po co być wier-
nym, po co być odpowiedzialnym? 
Przecież nie trzeba troszczyć się o 
to…” – przestrzegał duchowny i 
zachęcał do troski o kraj. 

Po zakończeniu mszy i uroczy-
stym wyprowadzeniu sztandarów 
ze świątyni, wszyscy ponownie z 
radością komentowali piękną po-
godę, z jakiej mogli korzystać tego 
dnia. � Zbigniew Nowak

Zjednoczeni wokół Ojczyzny

155 tys. zł na prąd awaryjny

Zamanifestowali swój patriotyzm

To ich drugi dom
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Twardogóra 1 maja stała się sto-
licą strzelectwa. 

Huk wystrzałów, nastrój rywali-
zacji i niezwykłe skupienie - 1 maja 
Twardogóra zamieniła się w praw-
dziwy poligon sportowych talentów. 
Ponad 60 uczestników chwyciło za 
karabiny pneumatyczne, by pod 
okiem profesjonalistów sprawdzić 
swoją celność. 

Choć majówka kojarzy się wielu 
z odpoczynkiem, na terenie Szkoły 
Podstawowej w Twardogórze nikt 
nie myślał o leniuchowaniu. Twar-
dogórski Klub Strzelecki LOK Hart, 
z prezesem Romualdem Górskim 
na czele, zorganizował wydarzenie, 
które przyciągnęło tłumy. Od naj-
młodszych uczniów po dorosłych 
- każdy chciał poczuć dreszcz emocji 
towarzyszący oddawaniu strzału 
do celu.

Nad bezpieczeństwem i techniką 
czuwała „ekipa do zadań specjal-
nych”. Doświadczeni instruktorzy: 
Klaudia Chmielik, Kacper Obiegło 
oraz Remy Burg, cierpliwie tłuma-

czyli, że strzelectwo to nie tylko 
pociąganie za spust, ale przede 
wszystkim lekcja pokory, opano-
wania i koncentracji.

Głównymi bohaterami dnia była 
blisko sześćdziesięcioosobowa grupa 
młodych strzelców z salezjańskiej 
pielgrzymki ministrantów. Pod du-
chową i organizacyjną opieką ks. 
Bartłomieja Polańskiego, młodzież 
udowodniła, że potrafi  połączyć rado-
sną wspólnotę z żelazną dyscypliną 
na stanowisku strzeleckim.

Szkoła w Twardogórze przez trzy 
dni tętniła życiem, goszcząc liczne 
konkurencje sportowe i zręcznościo-
we. Młodzież walczyła o sekundy w 
biegach, wykazywała się sprytem 
i refl eksem, a przede wszystkim - 
uczyła się współpracy.

Dla wielu uczestników było to 
pierwsze w życiu spotkanie z bronią 
pneumatyczną. Dzięki profesjona-
lizmowi Klubu Hart, bariery lęku 
zostały przełamane, a w ich miejsce 
pojawiła się duma z nowo nabytych 
umiejętności. 

 Andrzej Głowacz

Pierwszy strzał, 
wielkie wrażenia

Prusice - Węgrów     4-1
Krościna -  Skokowa    1-3
Oborniki - Wielka Lipa     4:0
Sułów II - Milicz     4:0
Wszemirów - Trzebnica   10-0
Twardogóra - Krzyżanowice    0:2
Bukowinka - Gądkowice     0-3
Goszcz - Cieszków     0-1

TABELA
  1. Sułów II  24  64  103-19
  2. Krzyżanowice  24  59    95-28
  3. Skokowa  24  55    93-35
  4. Prusice  24  51    92-47
  5. Oborniki  24  46    72-38
  6. Goszcz 24  42    81-59
  7. Milicz  24  37    70-56
  8. Wszemirów  24  36     75-53
  9. Cieszków  24  29     55-72
10. Gądkowice  24  26     40-76
11. Twardogóra  24  25   50-83
12. Trzebnica II  24  24    58-84
13. Węgrów  24  18   40-81
14. Bukowinka  24  14   36-104
15. Wielka Lipa  24  14   29-94
16. Krościna  24  13   38-98

W Januszkowicach Oleśnicza-
nie wysłali kolejny mocny sy-
gnał rywalom w walce o awans. 
Przy takiej formie Pogoń może 
być nie do zatrzymania!

Dobroszów  0 (0)
Oleśnica  6 (1)

POGOŃ: Sebastian Idziorek (82. Kacper 
Rogala) - Kacper Korcik, Tomasz Karga, 
Jakub Kędzierski (13. Szymon Płoch), Szy-
mon Deszcz, Nikodem Nowacki (76. Dawid 
Kita), Natan Świerczyński (80. Mateusz 
Wojsa), Arkadiusz Smyczyński, Yevhenii 
Pohribniak (68. Miłosz Koprowski), Adrian 
Miodek, Maciej Gorczyca.

Pogoń Oleśnica nie zostawiła złu-
dzeń przedostatniej drużynie w tabeli 
i rozgromiła KS Dobroszów aż 6:0. 

Już w 3. minucie Kacper Korcik 
wykorzystał rzut karny i dał gościom 
prowadzenie. Dobroszów próbo-

wał odpowiedzieć, ale natrafi ł na 
świetnie zorganizowaną defensywę 
Pogoni. 

Po zmianie stron Pogoń weszła 
na jeszcze wyższe obroty. W ciągu 
zaledwie 13 minut (51.–64. minuta) 
goście wbili trzy bramki, robiąc z 
meczu jednostronne widowisko. Na 
listę strzelców wpisali się Arkadiusz 
Smyczyński, Maciej Gorczyca i Ni-
kodem Nowacki.

Kolejny raz bohaterem spotkania 
został Maciej Gorczyca, który ustrze-
lił hat-tricka (58., 78. i 90+4 minuta). 
Dwa ostatnie gole padły po asystach 
Arkadiusza Smyczyńskiego, który 
sam również zaliczył bramkę i asystę.

Bramki: 3’ Kacper Korcik (k.), 51’ Arkadiusz 
Smyczyński 58’, Maciej Gorczyca (as. 
Adrian Miodek), 64’ Nikodem Nowacki 
(as. Adrian Miodek), 78’ Maciej Gorczyca 
(as. Arkadiusz Smyczyński), 90+4’ Maciej 
Gorczyca (as. Arkadiusz Smyczyński)

Następny mecz: Pogoń Oleśnica - KS 
Brochów 9 maja, godz. 17

POZOSTAŁE WYNIKI
AP Oleśnica - Różanka   3-1
Dobroszyce - Chrząstawa  0-1
Polar - Wojnowice   3-3
Wilczyce - Jelcz   0:6
Brochów - Miłoszyce   1:2
Długołęka - Bierutów   8:1
Kiełczów - Gręboszyce  4-2

TABELA
  1. Polar  24  61  90-23
  2. Wojnowice  24  58  81-27
  3. Pogoń  24  56 87-27
  4. Miłoszyce  24  45  57-40
  5. Chrząstawa  24  44  84-36
  6. AP Oleśnica  24  44  67-38
  7. Długołęka  24  43  48-28
  8. Brochów  24  37  50-48
  9. Jelcz  24  36  73-56
10. Dobroszyce  24  30  32-46
11. Gręboszyce  24  25  47-58
12. Kiełczów  24  25  61-85
13. Wilczyce  24  16  35-90
14. Bierutów  24    8  28-108
15. Dobroszów 24    7  24-98
16. Różanka  24    6  29-85

Ósma wiosenna porażka Zenitu, 
tym razem w Strzelinie. Bufor 
oddzielający od strefy spadko-
wej wciąż jest, ale jak tak dalej 
pójdzie...  

Strzelin  2 (1)
Międzybórz  0 (0) 

ZENIT: Sebastian Serafi nowicz - Bamidele 
Esan Alexander (75. Mohamed Ali Abdelra-
hman Adel Ahmed), Joseph Rankin, Piotr 
Rybak (83. Jakub Dziedzic), Paweł Kubot 
(65. Maciej Wojtczak), Piotr Godzwon (80. 
Ihor Honcharov), Maciej Badel, Michał 
Płonka, Szymon Rusiecki (70. Cezary 
Wojczak), Mikołaj Gretkiewicz (70. Oliwier 
Szymański), Łukasz Galik.

Następny mecz: Zenit Międzybórz - 
KS Łozina 10 maja, godz. 16  

(is)

TAK GRALI INNI
Trzebnica- Wratislavia   6-1
Żmigród II - Wołów   0-2
Łozina - Marcinkowice   0-0
Żerniki - Kuźniczysko    4-4
Pawłowice - Marszowice   2-1
Lutynia - Bielany   0-5
Wierzbice- Brzeg Dolny   3-1

TABELA
  1. Bielany  24  56  65-24
  2. Wierzbice  24  53  76-34
  3. Brzeg Dolny  24  51  64-45
  4. Wołów  24  47  55-38
  5. Pawłowice  24  47  54-30
  6. Trzebnica  24  42  38-62
  7. Strzelin  24  36  31-45
  8. Żerniki  24  32  29-51
  9. Międzybórz  23  32  21-37
10. Żmigród II  24  30  42-43
11. Łozina  24  26  39-57
12. Marszowice  22  26  36-40
13. Lutynia  24  22  32-51
14. Marcinkowice  23  19  25-43
15. Kuźniczysko  24  16  33-60
16. Wratislavia  24    7  28-88

Piłka nożna - klasa okręgowa

Strzelają w Zenit wiosną
Piłka nożna - klasa A grupa II

Piłka nożna - klasa A grupa III

Pogoń wysyła sygnał

GRUPA III
Dobrzeń -Pawłowice II   3-0
APO II - Łozina II             przełożony na 6 maja
Pasikurowice - Szczodrów  0-0
Boguszyce Os. -  Grabowno W. 8-2
Godzieszowa - Sokołowice  1-2
Stradomia - Syców   2-2

TABELA
  1. Boguszyce Os.  18  49  92-22
  2. Syców  18  39  51-20
  3. Stradomia  18  33  35-24
  4. Pasikurowice  17  28  45-27
  5. Pruszowice  17  26  44-38
  6. Dobrzeń  17  25  37-43
  7. Sokołowice  18  24  42-48
  8. Łozina II  16  23  37-34
  9. APO II  16  19  39-46
10. Szczodrów  18  18  36-54
11. Godzieszowa  18  18  45-47
12. Grabowno W.  18  13  30-51
13. Pawłowice II  17  72    2-99

GRUPA IV
Dębina - Krzeczyn   1:0
Kątna - Śliwice   5:2
Minkowice - Dziadowa Kłoda  2:0
Nadolice - Wójcice   2:0
Zbytowa - Ligota Wielka   3:1
Mirków II - Solniki Małe   8:0

TABELA
  1. Solniki Małe  17  43  73-31
  2. Zbytowa  17  40  78-23
  3. Minkowice  17  35  73-41
  4. Wójcice  18  32  59-26
  5. Mirków II  17  32  76-46
  6. Nadolice  17  29  52-55
  7. Borowa  17  28  53-48
  8. Dziadowa Kł.  18  26  57-45
  9. Kątna  18  20  40-58
10. Ligota W.  18  17  42-57
11. Dębina  18  15  26-77
12. Krzeczyn  18  14  37-79
13. Śliwice  18  10  31-111

Piłka nożna - klasa B

Walczyli o każdą sekundę
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W sobotę w hali SP4 w Oleśnicy 
rozpocznie się nowy rozdział ko-
szykówki 3×3 w Oleśnicy.

Dauch 3×3 League to nowa ama-
torska liga koszykówki 3×3 organizo-
wana przez Team-Plast Koszykarski 
Klub Oleśnica. Ofi cjalny start roz-
grywek nastąpi 9 maja w hali SP4 w 
Oleśnicy. Liga powstała z inicjatywy 
KK Oleśnica, aby wypełnić lukę w 
lokalnym środowisku koszykarskim 
po zakończeniu sezonu halowego 
5×5. Organizatorzy postanowili wró-
cić do formuły 3×3 - dynamicznej, 
ulicznej odmiany koszykówki, która 
cieszy się dużą popularnością wśród 
amatorów. 

Format rozgrywek to 3 turnieje 
kwalifi kacyjne plus fi nał. Mecze roz-
grywane są w hali SP4. W najbliższy 
weekend (9 maja) liga od razu ruszy 

z podwójną kolejką - 10 meczów w 
ciągu dwóch godzin.  (ws)

HARMONOGRAM
9 maja 

10:00 - 10:20 
Grill-Funk vs Coco Jambo 
10:00 - 10:20 
Grube Dziki vs Trubadurzy  
10:20 - 10:40
Hurtownia Trójek vs Snaggy Lovers  
10:20 - 10:40
Nie do ruszenia vs Seminex KK 
Oleśnica  
10:40 - 11:00
Orły z Ole vs Plumber  
11:00 - 11:20 
Grill-Fun vs Trubadurzy
11:00 - 11:20
Coco Jambo vs Snaggy Lovers  
11:20 - 11:40
 Grube Dziki vs Seminex KK Oleśnica 
11:20 - 11:40
Hurtownia Trójek vs Plumber 
11:40 - 12:00
 Nie do ruszenia  vs Orły z Ole

Dauch League startuje 
z przytupem

CODZIENNIE NOWE INFORMACJE

 olesnica24.com
Więcej zdjęć na
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USŁUGI

 Prace ogólnobudowlane, 
malowanie mieszkań, prace 

ogrodnicze, różnego rodza-
ju naprawy. Tel. 536-721-755.

 Remonty mieszkań, do-
mów, malowanie, gładzie, 
panele, regipsy. Tel. 603-
795-542.

 Awaryjne otwieranie samo-
chodów i mieszkań. Tel. 601-
76-12-82.

 Przycinanie drzew owoco-
wych, żywopłotów. Tel. 668-
406-619.

SPRZEDAM
 Sprzedam duży basen 

ogrodowy 300 zł. Tel 601-
785-163.

MIESZKANIA
 Sprzedam mieszkanie 87 

m2, II p. w centrum Oleśni-
cy. Tel. 602-634-272.

DOMY
 Sprzedam dom w zabudo-

wie szeregowej, ul. Słoneczna. 
Tel. 603-360-806.

DZIAŁKI BUDOWLANE
 Sprzedam działki bu-

dowlane, ładnie położone 
przy lesie w Nowicy k. Do-
broszyc, 120 zł/m2. Tel. 665-
961-864.

 Sprzedam tanio działkę bu-
dowlaną w Smardzowie gm. 
Oleśnica, 1500 m2, wszystkie 
media przy działce. Tel. 533-
808-087.

LOKALE
 Sprzedam lub wynajmę pa-

wilon handlowy przy ul. Reja 
15 w Oleśnicy o pow. 24 m2 
użytkowej, woda, w.c., ogrze-
wanie własne, klimatyzacja, 
monitoring, dobra lokalizacja 
przy przystanku. Tel. 500-035-
609.

ROLNICZE
 Kupię c iągniki, przy-

czepy i maszyny rolnicze. 
Tel. 535-135-507.

GARAŻE
 Wynajmę garaż w Oleśni-

cy przy ul. Poniatowskiego, 
450 zł za miesiąc + energia. 
Tel. 785-912-364.

LEKARSKIE 
 KATARZYNA HORNUNG 

- lekarz chorób wewnętrznych, 
specjalista reumatolog przyj-
muje w poniedziałki i czwartki 
od 16 do 18 przy ulicy Wschod-
niej 7. Tel. 314-43-53. KARDIOLOG

Wioletta Braciszewicz
przyjmuje 

w poniedziałki 
od godz. 12  

i środy od godz. 15 
przy ul. Paderewskiego 7H

Rejestracja codziennie 9 do 11
Tel. 071-314-47-01, 0-603-740-985 

NFZ, LUXMED MEDICOVER- 
bezpłatnie oraz wizyty prywatne

Dermatolog bez kolejki 
C.M. Hipokrates. Oleśnica, ul. Wrocławska 41. 

Tel. 71-398-33-23, 511-459-089.
hipokrates-olesnica.pl

BHP-Center

- uprawnienia
  SEP, 
  palaczy CO
- szkolenia 
  bhp
- kursy 
  operatorów 
  wózków 
  widłowych
Tel. 507-823-846

Ukazuje się od 29 marca 1990 r. II nagroda w III Kon-
kursie dla Prasy Lokalnej 1994, Nagroda Miasta Oleśnicy 
1998, nagroda w IV Konkursie dla Prasy Lokalnej 1998, III 
nagroda w V Konkursie dla Prasy Lokalnej 2000. Wydaw-
ca: „OLPRESS”. Adres redakcji: „Panorama Oleśnicka”, ul. 

Młynarska 4 B, 56-400 Oleśnica. Tel./fax  71 314-94-28, e-mail: olpress64@
gmail.com; www.olesnica24.com. Redaguje kolegium: Krzysztof Dziedzic 
(redaktor naczelny), Andrzej Furmanek (redaktor techniczny), Grzegorz Huk, 
Roman Rybak oraz zespół. Redakcja nie odpowiada za treść ogłoszeń, reklam 
i nie zwraca materiałów nie zamówionych, zastrzega sobie prawo skracania i 
adiustacji tekstów, opracowań redakcyjnych oraz zmiany tytułów. Publikowane 
listy i stanowiska nie muszą być zgodne z poglądami redakcji. Druk: Drukarnia 
Polska Press Sosnowiec. Nakład: 3.000 egz.

Ogłoszenia przyjmuje Biuro Ogłoszeń w Oleśnicy, ul. Młynarska 4B. 
Czynne od poniedziałku do piątku w godz. 9-13.30.

UROLOGIA

www.urologolesnica.pl

LEK. MED. TOMASZ PISKOZUB
OLEŚNICA, ul. Rzepakowa 25

WTOREK: 16:00 - 18:30              REJESTRACJA
ŚRODA: 16:00 - 18:30                   500 22 28 28
CZWARTEK: 16:00 - 18:30           
SOBOTA: 10:00 - 12:30                 71 75 75 210

WESELA , 18-TKI
komunie, przyjęcia, 

noclegi
Kryształowy Dwór
Tel. 602-459-919.

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
Tel. 693-395-448

Oleśnica, ul. Łąkowa 2 
OPONY

Na materiałach 
i artykułach własnych 

oraz powierzonych

Personalizowane prezenty na każdą okazję

    - papier

    - skóra

    - guma

    - drewno

    - długopisy

    - aluminium anodowe

    - szkło

    - pleksi

    - laminaty grawerskie

    - oraz wiele innych
W związku 

z rozprzestrzenianiem

00do godz. 12  obsługujemy wyłącznie 
osoby powyżej 65 roku życia.  

się Koronawirusa

Sklep Papierniczy

ul. Daszyńskiego 5F

 ul. 3 Maja 16
0000czynny od 9  do 17

0000czynny od 10  do 17

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

am_fol@wp.pl
laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

W związku 
z rozprzestrzenianiem

się Koronawirusa
czynny jest tylko jeden sklep

„OLA” przy ul. 3 Maja 16
0000Zapraszamy od 9  do 15

www.am-fol.pl

USŁUGI 
REKLAMOWE am_fol@wp.pl

laser@am-fol.pl

Grawerowanie 
i cięcie laserem CO2

UROLOG
lek. Stanisław Pawlak, 

konsultacje, USG we wtorki 
i czwartki od godz. 17. 

Centrum Medyczne 
Daszyńskiego, Oleśnica, 

ul. Daszyńskiego 2A, 
tel. 530-719-364, 

603-953-465

Przyjęcia pożegnalne

STYPY
Tel. 602-459-919.

GAZY 
TECHNICZNE
SKUP
ZŁOMU
KONTENERY
NA GRUZ

CENTRUM MEDYCZNE „HIPOKRATES”
Oleśnica, ul. Wrocławska 41 (Dom Rzemiosła) Tel. 71-398-33-23

Przychodnia rodzinna informuje, że są jeszcze 
wolne miejsca do złożenia deklaracji 

do PORADNI POZ. 
Mamy lekarzy internistów i pediatrę, oraz na miejscu laboratorium anali-
tyczne i pracownie USG, wykonujemy również USG piersi i badania słuchu. 

Posiadamy poradnie specjalistyczne z umową na NFZ. Zapraszamy!

Do wynajęcia 
atrakcyjne lokale 

handlowo-usługowe. 
Oleśnica, 

ul. Koszarowa 6-8. 
Tel. 501-274-114.

ANWIL OKNA

www.anwilokna.pl

rok założenia
1993

509 081 520
e-mail: anwilokna@poczta.onet.pl

Oleśnica, ul. Sinapiusa 12, tel./fax 71/314 40 50

Sprzedam okazyjnie 
z demontażu komplet 
8 drzwi wewnętrznych 

z ościeżnicami 
(6 + 2 łazienkowe), 
kolor orzech, stan 

bardzo dobry. 
Tel. 601-785-163.

OBWIESZCZENIE 
STAROSTY OLEŚNICKIEGO

Na podstawie art. 11a ust. 1, art. 11d ust. 5 ustawy z dnia 10 
kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i 
realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych (tekst jed-
nolity: Dz. U. z 2024 r., poz. 311) oraz art. 49 ustawy z dnia 
14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 1691)

zawiadamiam, 
że na wniosek Inwestora – Zarząd Powiatu Oleśnickiego 
wykonującego swoje zadania przy pomocy jednostki organi-
zacyjnej, będącej zarządem drogi tj. Zarządu Dróg Powiato-
wych w Oleśnicy, ul. Wojska Polskiego 52C, 56-400 Oleśnica, 
działającego za pośrednictwem pełnomocnika Pana Jacka 
Małeckiego, złożony w dniu 13 lutego 2026 r., skorygowany 
i uzupełniony w dniu 13 kwietnia 2026 r., zostało wszczęte 
postępowanie w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na 
realizację inwestycji drogowej, dla zamierzenia budowlanego 
pod nazwą:

Rozbudowa drogi powiatowej Nr 1480D (klasy Z) 
poprzez budowę drogi dla pieszych i rowerów 

Grabowno Wielkie - Twardogóra w ramach zadania: 
„Budowa drogi dla pieszych i rowerów Grabowno 

Wielkie - Twardogóra”

W myśl art. 10 § 1 ustawy - Kodeks postępowania administra-
cyjnego, strony postępowania mają prawo do czynnego w nim 
udziału, przeglądania akt sprawy oraz składania wniosków 
i uwag w siedzibie Starostwa Powiatowego w Oleśnicy, ul. 
Słowackiego 10, Wydział Architektury i Budownictwa, pokój 
321, w godzinach pracy Urzędu, w terminie siedmiu dni od 
dnia zawiadomienia w drodze publicznego obwieszczenia.

Wyciąg z ogłoszenia o przetargu
Burmistrz Miasta i Gminy Syców

ogłasza I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
nieruchomości niezabudowanych, położonych na terenie 
miasta Syców, w okolicy ul. Malczewskiego
1. Nieruchomości niezabudowane – działka nr 1620/203 
o pow. 0,0850 ha, działka nr 1620/204 o pow. 0,0850 ha 
KW WR1E/00057022/8;
2. Cena wywoławcza nieruchomości:
- działka nr 1620/203 – 92.200,00 zł – wadium 9.500,00 zł
- działka nr 1620/204 – 92.200,00 zł – wadium 9.500,00 zł
Do wylicytowanej ceny zostanie doliczony podatek Vat 
w wysokości 23%.
3. Obciążenie nieruchomości: nieruchomość jest wolna od 
obciążeń i zobowiązań;
4. Przeznaczenie nieruchomości: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej;
5. Przetarg ustny nieograniczony odbędzie się w siedzibie 
Urzędu pok. 57 dnia 08.06.2026r.
- działka nr 1620/203 – godz. 10:00; działka nr 1620/204 – 
godz. 10:30
6. Warunkiem udziału w przetargu jest wniesienie wadium 
do dnia 01.06.2026r. przelewem na rachunek bankowy Bank 
Spółdzielczy Namysłów Filia Syców 94 8890 0001 0936 2035 
2009 0004;
7. Miejsce wywieszenia i publikacji pełnego ogłoszenia 
oraz warunków przetargu:
- tablica ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Syców; strona in-
ternetowa www.bip.sycow.pl
8. Dodatkowe informacje dotyczące przetargu dostępne są 
również w siedzibie Urzędu Miasta i Gminy ul. Mickiewicza 1 
pok. 38 i 38a lub pod nr telefony 62 785 5128, 62 606 6986

Burmistrz Łukasz Kuźmicz
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 Spokojna okolica   Garaż podziemny
 Wysoki standard   Atrakcyjna lokalizacja

OSIEDLE DĘBOWE
przy ulicy Krzywoustego w Oleśnicy

 Mieszkania z balkonami i tarasami o powierzchni 
    od 34 do 90 mkw. 
 Budynki wyposażone w windy i podziemne garaże. 
 Na terenie ukończonego i ogrodzonego osiedla będą
    wygodne miejsca parkingowe, plac zabaw i strefa zieleni. 

Inwestor:  WZÓRBUD Grzegorz Wzorek, wzorbud.pl
Kontakt:  tel. 501-274-114, e-mail: biuro@wzorbud.pl

 Spokojna okolica  Garaż podziemny

Partner 
Oleśnica, ul. Rzemieślnicza 11 a

Zapraszamy w godzinach:  pn - pt 8-18, sobota 8-14, 
tel: 71 398-59-51;  Biuro: biuro@automixsc.pl

PROFESJONALNIE CZYŚCIMY 
KATALIZATORY I FILTRY DPF

PIĄTEK 
BADANIE GRATIS*

Oleśnica, ul. Okrężna 1-2, tel. 71 398 21 21
Zapraszamy: pon. - pt. 10-18, sob. 10-13

*przy zakupie okularów

LUX SFERA
SOCZEWKI
PROGRESYWNE
Druga para 
soczewek   -90%

*przy zakupie nowych oprawek
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